
 1

Ú V O D 
 
 
   Bibliografie Historické učebnice hudební výchovy a zpěvníky ve fondu SPKK z let 1808 – 
2001 je další z titulů Státní pedagogické knihovny Komenského při postupném zpřístupňování 
konzervačního fondu českých učebnic formou soupisů. 
   Soupis je rozdělen do tří oddílů. V první části jsou učebnice řazeny abecedně do oddílů 
podle typů škol , v druhé části chronologicky podle data vydání a ve třetí podle autorů. 
   Učebnice tvoří podstatnou součást fondu Státní pedagogické knihovny Komenského. V roce 
1953 byla knihovna pověřena trvalým uchováváním této literatury a vytvářením speciálního 
fondu učebnic jako fondu konzervačního. Od tohoto roku můžeme považovat uvedené tituly 
učebnic ve fondu SPKK  za téměř kompletní. Pochopitelně každá byť sebedokonalejší 
bibliografická práce je vždy výběrová, neboť žádný autor nemůže zachytit naprosto všechny 
vydané dokumenty a fondy žádné knihovny nejsou v tomto ohledu kompletní. 
   Fond SPKK byl budován jednak novými přírůstky, jednak retrospektivním zpracováním 
souborů historických i novějších učebnic, které knihovna získala formou darů z ministerstva 
školství a kultury, z ministerstva vnitra a ze Státního pedagogického nakladatelství. Postupně 
byla zkompletována unikátní sbírka historických učebnic z 19. a první poloviny 20. století, 
dokonce bylo získáno i několik vzácných výtisků z konce 18. století. 
   Hudba je druh umění odlišující se od ostatních a) materiálem, tj. seskupením uměle 
vytvořených zvuků, převážně tónů, b) průběhem v reálném čase, c) obsahem, jehož jádrem 
jsou vnitřní psychické stavy a reakce člověka na vnější realitu. Hudba vznikla snad ze 
zvukových komunikačních signálů paralelně s řečí a postupně se vyvinula ve složitý sdělovací 
a vyjadřovací systém. Historicky se hudební projevy dělí podle období a slohů, současná 
historiografie však poukazuje na nepřesnost těchto charakteristik a hledá přesnější zařazení 
podle historických, kulturních a společenských podmínek. (Všeobecná encyklopedie 
DIDEROT).   
   Tento bibliografický soupis učebnic hudební výchovy a zpěvníků ve fondech SPKK je 
určen především vědeckým a odborným pracovníkům v oblasti hudby, hudební vědy a 
publicistiky, pro potřebu hudebních a všeobecně kulturních institucí i pro kulturní veřejnost. 
Pokusil jsem se podat v relativní úplnosti přehled  hudebních učebnic od počátku 19. stol. do 
počátku stol. 21. Každý záznam obsahuje jméno autora (autorů), název i podnázev 
dokumentu, vydavatele či nakladatele, místo a rok vydání díla, počet stran.   
 „ Nejužitečnější součástí každé učebnice hudební výchovy je zpěvník. Veškeré hudebně 
naukové poznatky, intonační a rytmické dovednosti a pěvecké návyky jsou vyvozovány a po 
zevšeobecnění opět uplatňovány na písních. Proto má být do zpěvníků snesena zásoba 
hodnotných jednohlasých i dvojhlasých písní, doplněná snadnými sbory dětskými i 
smíšenými a umělými písněmi většinou s klavírním doprovodem. Výběr písní ve zpěvníku by 
měl sledovat hlediska estetická i hlediska nauková“. (Ladislav Daniel). 
       
 
 
Státní pedagogická knihovna Komenského Praha 
 
 
 
 
 
 
 



 2

Rozdělení učebnic podle typů škol, pro něž jsou učebnice a zpěvníky určeny  
 
 
 
I. Učebnice škol poskytující základní vzdělání 
 
1. Učebnice předškolního věku 
2. Národní školy /základní, zvláštní, výzkumné, experimentální…/ 
3. Obecné školy 
4. Měšťanské školy 
5. Lidové školy umění /základní umělecké školy/ 
 
 
II. Učebnice škol poskytující střední vzdělání 
 
6. Střední školy 
7. Vyšší dívčí školy 
8. Konzervatoře 
 
 
III. Učebnice učitelských ústavů 
 
 
IV. Školní zpěvníky 
 
1. Zpěvníky předškolního věku 
2. Zpěvníky národní /základní/ školy 
3. Zpěvníky obecné školy 
4. Zpěvníky měšťanské školy 
5. Zpěvníky středních škol 
6. Ostatní zpěvníky 
 
 
V.          Sbírky písní 
 
 
VI.        Ostatní učebnice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

I.   Školy poskytující základní vzdělání 
 
 
1.   Učebnice předškolního věku 
 
1. 
KODEJŠKA, Miloš, VÁŇOVÁ, Hana. Hudební výchova dětí předškolního věku. 1. vyd. 
Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1989. 87 s. 
SPKK : T 4930/1  
 
2. 
KODEJŠKA, Miloš, POPOVIČ, Mikuláš. Hudební výchova dětí předškolního věku. 1. 
vyd. Praha : Karolinum, 1991. 91 s. 
SPKK : T 4930/3 
 
3. 
KODEJŠKA, Miloš. Hudební výchova dětí předškolního věku II : Hudební prostředí 
v rodině a mateřské škole. 1. vyd. Praha : Karolinum, 1991. 90 s. 
SPKK : T 4930/2  
 
4. 
TESAŘOVÁ, Ludmila. Žáčkům školy mateřské. 3. sbírka původních písní, her a básniček 
pro opatrovny a mateřské školy. Praha : Storch, 1900. 98 s. 
SPKK : I 6341 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
2. Národní školy /základní/ 
 
 
5. 
AMBROŽ, Leopold. Hudební výchova. Učebnice pro 3. postupný ročník národních škol. 1. 
vyd. Praha : Státní nakladatelství, 1951. 79 s.  
SPKK : II 27417 
 
6. 
AMBROŽ, Leopold. Hudební výchova. Učebnice pro 4. postupný ročník národních škol. 1. 
vyd. Praha : Státní nakladatelství, 1951. 79 s.  
SPKK : II 27418 
 
7. 
AMBROŽ, Leopold. Hudební výchova. Učebnice pro 5. postupný ročník národních škol. 1. 
vyd. Praha : Státní nakladatelství, 1951. 79 s.  
SPKK : II 27419 
 
8. 
BERKOVEC, Jiří. Světem hudby : Kniha pro hudební výchovu v 9. ročníku základní 
devítileté školy. 1. vyd.  Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1971. 277 s. 
SPKK : II 64876 
 
9. 
BERKOVEC, Jiří. Světem hudby : Kniha pro hudební výchovu v 9. ročníku základní 
devítileté školy. 2. nezm. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1972. 277 s. 
SPKK : II 66234 
 
10. 
BRABEC, Jindřich. Hudební výchova pro 7. ročník : Vybrané kapitoly. 1. vyd. Úvaly : 
Jinan, 1996. 75 s.    
SPKK : VI 8167 
 
11. 
BRABEC, Jindřich, ŠTÍBROVÁ, Ivana. Hudební výchova pro 8. ročník : Vybrané kapitoly. 
1. vyd. Úvaly : Jinan, 1994. 78 s. 
SPKK : VI 7454 
 
12. 
BRABEC, Jindřich. Hudební výchova pro 9. ročník : Vybrané kapitoly. 1. vyd. Úvaly : 
Jinan, 1997. 64 s. 
SPKK : VI 8168 
 
13. 
BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 2. ročník základní školy. 1. vyd. Praha : Státní 
pedagogické nakladatelství, 1977. 115 s.  
SPKK : II 75079 
 
14. 



 5

BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 2. ročník základní školy. 1. vyd. Praha : Státní 
pedagogické nakladatelství, 1985. 103 s.  
SPKK : I 30402 
 
15. 
BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 2. ročník základní školy. 2. vyd. Praha : Státní 
pedagogické nakladatelství, 1978. 115 s.  
SPKK : II 75978 
 
16. 
BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 2. ročník základní školy. 2. vyd. Praha : Státní 
pedagogické nakladatelství, 1986. 103 s.  
SPKK : II 93562, II 87275 
 
17. 
BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 2. ročník základní školy. 3. vyd. Praha : Státní 
pedagogické nakladatelství, 1979. 115 s. 
SPKK : II 77324 
 
18. 
BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 2. ročník základní školy. 3. vyd. Praha : Státní 
pedagogické nakladatelství, 1987. 103 s.  
SPKK : II 88244 
 
19. 
BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 2. ročník základní školy. 4. vyd. Praha : Státní 
pedagogické nakladatelství, 1980. 115 s. 
SPKK : II 78575 
 
20. 
BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 2. ročník základní školy. 4. vyd. Praha : Státní 
pedagogické nakladatelství, 1988. 103 s.  
SPKK : II 90899 
 
21. 
BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 2. ročník základní školy. 5. vyd. Praha : Státní 
pedagogické nakladatelství, 1981. 115 s.   
SPKK : II 79951 
 
22. 
BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 2. ročník základní školy. 5. vyd. Praha : Státní 
pedagogické nakladatelství, 1990. 103 s. 
SPKK : II 94208 
 
23. 
BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 2. ročník základní školy. 6. nezm. vyd. Praha : Státní 
pedagogické nakladatelství, 1982. 115 s.   
SPKK : II 81266 
 
24. 



 6

BUDÍK, Jan. Hudební výchova 2 pro druhý ročník základní (obecné) školy. 6. přeprac. 
vyd. Praha : Fortuna, 1995. 110 s. 
SPKK : 97453 
 
25. 
BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 2. ročník základní školy. 7. vyd. Praha : Státní 
pedagogické nakladatelství, 1983. 115 s. 
SPKK : II 82539 
 
26. 
BUDÍK, Jan. Hudební výchova 2 pro druhý ročník základní školy. 7. vyd. V nakladatelství 
Fortuna 2. Praha : Nakladatelství Fortuna, 1999. 110 s. 
SPKK : 101761 
 
27. 
BUDÍK, Jan. Hudební výchova 2 pro druhý ročník základní školy. 8. vyd. V nakladatelství 
Fortuna 2. Praha : Nakladatelství Fortuna, 1984. 110 s. 
SPKK : II 84329 
 
28. 
BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 3. ročník základní školy. 1. vyd. Praha : Státní 
pedagogické nakladatelství, 1978. 125 s.  
SPKK : II 76243 
 
29. 
BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 3. ročník základní školy. 1. vyd. Praha : Státní 
pedagogické nakladatelství, 1986. 125 s.  
SPKK : II 87204 
 
30. 
BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 3. ročník základní (obecné) školy. 1. vyd. Praha : 
Fortuna, 1996. 125 s. 
SPKK : II 98643 
 
31. 
BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 3. ročník základní školy. 2. vyd. Praha : Státní 
pedagogické nakladatelství, 1979. 123 s.  
SPKK : II 77366 
 
32. 
BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 3. ročník základní školy. 2. vyd. Praha : Státní 
pedagogické nakladatelství, 1988. 125 s. 
SPKK : II 90897 
 
33. 
BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 3. ročník základní školy. 3. nezm. vyd. Praha : Státní  
pedagogické nakladatelství, 1980. 123 s. 
SPKK : II 78549 
 
34. 



 7

BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 3. ročník základní školy. 3. vyd. Praha : Státní 
pedagogické nakladatelství, 1990. 125 s.  
SPKK : II 92916 
 
35. 
BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 4. ročník základní školy. 3. vyd. Praha : Státní 
pedagogické nakladatelství, 1981. 143 s.  
SPKK : II 79900 
 
36. 
BUDÍK, Jan. Hudební výchova 3 : Učebnice pro 3. ročník základní (nebo obecné) školy. 4. 
vyd. Praha : Fortuna, 1995. 125 s. 
SPKK : 97452 
 
37. 
BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 3. ročník základní školy. 5. nezm. vyd. Praha : Státní 
pedagogické nakladatelství, 1982. 125 s.  
SPKK : II 81265 
 
38. 
BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 3. ročník základní školy. 6. vyd. Praha : Státní 
pedagogické nakladatelství, 1983. 123 s. 
SPKK : II 82452 
 
39. 
BUDÍK, Jan, JURKOVIČ, Pavel. Hudební výchova pro 4. ročník základní školy. 1. vyd. 
Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1979. 143 s.  
SPKK : II 77485 
 
40. 
BUDÍK, Jan, JURKOVIČ, Pavel. Hudební výchova pro 4. ročník základní školy. 1. vyd. 
Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1987. 151 s.  
SPKK : II 88491 
 
41. 
BUDÍK, Jan, JURKOVIČ, Pavel, STŘELÁK, Miroslav. Hudební výchova pro čtvrtý 
ročník základní (obecné) školy. 1. vyd. Praha : Fortuna, 1996. 158 s.  
SPKK : II 98588 
 
42. 
BUDÍK, Jan, JURKOVIČ, Pavel. Hudební výchova pro 4. ročník základní školy. 2. vyd. 
Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1980. 155 s.  
SPKK 78543 
 
43. 
BUDÍK, Jan, JURKOVIČ, Pavel. Hudební výchova pro 4. ročník základní školy. 2. vyd. 
Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1988. 155 s.  
SPKK : II 90898 
 
44. 
BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 4. ročník základní školy. 3. vyd. Praha : Státní 
pedagogické nakladatelství, 1981. 143 s.  



 8

SPKK : II 79900 
 
45. 
BUDÍK, Jan, JURKOVIČ, Pavel. Hudební výchova pro 4. ročník základní školy. 3. 
přeprac. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1989. 157 s. 
SPKK : II 94740 
 
46. 
BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 4. ročník základní školy. 4. vyd. Praha : Státní 
pedagogické nakladatelství, 1982. 143 s.  
SPKK : II 81242 
 
47. 
BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 4. ročník základní školy. 5. vyd. Praha : Státní 
pedagogické nakladatelství, 1983. 143 s.  
SPKK : II 82634 
 
48. 
BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 4. ročník základní školy. 6. vyd. Praha : Státní 
pedagogické nakladatelství, 1986. 143 s.  
SPKK : II 87192 
 
49. 
DANIEL, Ladislav. Kukačka : Hudební výchova pro 1. ročník základní školy. 1. vyd. Praha : 
Panton, 1994. 31 s.  
SPKK : VI 9011 
 
50. 
DANIEL, Ladislav. Pěnička : Hudební výchova pro 2. ročník základní školy. 1. vyd. Praha : 
Panton, 1995. 24 s.  
SPKK : V 21322 
 
51. 
DANIEL, Ladislav. Skřivánek : Hudební výchova pro 3. ročník základní školy. 1. vyd. Praha 
: Panton, 1996. 24 s. 
SPKK : V 21323 
 
52. 
DUZBABA, Oldřich. Hudební výchova pro 6. ročník výzkumných škol : Pokusná 
učebnice. 2. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1961. 86 s.  
SPKK : II 48162 
 
53. 
DUZBABA, Oldřich, BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 6. ročník základní devítileté 
školy. 1. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1965. 156 s. 
SPKK : II 56657 
 
54. 
DUZBABA, Oldřich, BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 6. ročník základní devítileté 
školy. 2.nezm. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1966. 156 s. 
SPKK : II 58011 
 



 9

55. 
DUZBABA, Oldřich, BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 6. ročník základní devítileté 
školy. 3. nezm. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1967. 156 s. 
SPKK : II 59392 
 
56. 
DUZBABA, Oldřich, BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 6. ročník základní devítileté 
školy. 4. nezm. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1968. 156 s. 
SPKK : II 60681 
 
57. 
DUZBABA, Oldřich, BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 6. ročník základní devítileté 
školy. 5. dopl. a upr. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1971. 165 s.  
SPKK : II 64345 
 
58. 
DUZBABA, Oldřich, BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 6. ročník základní devítileté 
školy. 6. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1972. 165 s.  
SPKK : II 65759 
 
59. 
DUZBABA, Oldřich, BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 6. ročník základní devítileté 
školy. 7. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1973. 165 s.  
SPKK : II 67285 
 
60. 
DUZBABA, Oldřich, BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 6. ročník základní devítileté 
školy. 8. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1974. 165 s.  
SPKK : II 68691 
 
61. 
DUZBABA, Oldřich, BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 6. ročník základní devítileté 
školy. 9. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1975. 165 s.  
SPKK : II 70744 
 
62. 
DUZBABA, Oldřich, BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 6. ročník základní devítileté 
školy. 10. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1976. 165 s. 
SPKK : II 72526 
 
63. 
DUZBABA, Oldřich, BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 6. ročník základní devítileté 
školy. 11. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1977. 165 s.  
SPKK : II 73938 
 
64. 
DUZBABA, Oldřich, BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 6. ročník základní devítileté 
školy. 12. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1978. 165 s.  
SPKK : II 75665 
 
65. 



 10

DUZBABA, Oldřich, BUDÍK, Jan. Hudební výchova pro 6. ročník základní devítileté 
školy. 13. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1979. 165 s.  
SPKK : II 77326 
 
66. 
DUZBABA, Oldřich, PLAVEC, Jan. Hudební výchova pro 6. ročník : Pokusná učebnice. 1. 
vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1958. 86 s.  
SPKK : II 42885 
 
67. 
GÁLIK, Emil, KOPINOVÁ, Ĺubica, RUŽIČKOVÁ, Terézia. Hudobná výchova pre 6. 
ročník základnej školy. 1. vyd. Bratislava : Slovenské pedagogické nakladateĺstvo, 1989. 89 
s.  
SPKK : II 91435 
 
68. 
GÁLIK, Emil, KOPINOVÁ, Ĺubica, RUŽIČKOVÁ, Terézia. Hudobná výchova pre 6. 
ročník základnej školy. 2. vyd. Bratislava : Slovenské pedagogické nakladateĺstvo, 1990. 92 
s.  
SPKK : 92553 
 
69. 
CHARALAMBIDIS, Alexander. Hudební výchova pro 6. ročník základní školy. 1. vyd. 
Praha : SPN – pedagogické nakladatelství, 1998. 125 s.  
SPKK : II 100160 
 
70. 
CHARALAMBIDIS, Alexander. Hudební výchova pro 7. ročník základní školy. 1. vyd.  
Praha : SPN – pedagogické nakladatelství, 1998. 285 s. 
SPKK : II 100190 
 
71. 
CHARALAMBIDIS, Alexander. Hudební výchova pro 8. ročník základní školy. 1. vyd.  
Praha : SPN – pedagogické nakladatelství, 1998. 151 s. 
SPKK : II 100169 
 
72. 
CHARALAMBIDIS, Alexander, PILKA, Jiří, CÍSAŘ, Zbyněk. Hudební výchova pro 9. 
ročník základní školy. 1. vyd. Praha : SPN – pedagogické nakladatelství, 1998. 126 s.  
SPKK : II 101658 
 
73. 
JAGLOVÁ, Jindřiška. Hudební výchova 2 : Učebnice pro druhý ročník základní školy. 1. 
vyd. Brno : Nová škola, 1998. 64 s. 
SPKK : V 20331 
 
74. 
JAGLOVÁ, Jindřiška. Hudební výchova 3 : Učebnice pro 3. ročník základní školy. 1. vyd. 
Brno : Nová škola, 1999. 88 s. 
SPKK : II 101107 
 



 11

75. 
JAGLOVÁ, Jindřiška. Hudební výchova 4 : Učebnice pro 4. ročník základní školy. 1. vyd. 
Brno : Nová škola, 2000. 79 s. 
SPKK : 101106 
 
76. 
JAGLOVÁ, Jindřiška. Hudební výchova 5 : Učebnice pro 5. ročník základní školy. 1. vyd. 
Brno : Nová škola, 2001. 71 s. 
SPKK : V 21346    
 
77. 
JAHODA, Jaroslav, STŘELÁK, Miroslav. Hudební výchova pro 6. a 7. ročník zvláštní 
školy. 1. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1988. 27 s. 
SPKK : III 32175 
 
78. 
JAHODA, Jaroslav, STŘELÁK, Miroslav. Hudební výchova pro 6. a 7. ročník zvláštní 
školy. 2. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1990. 27 s. 
SPKK : III 32776 
 
79. 
JAHODA, Jaroslav, STŘELÁK, Miroslav. Hudební výchova pro 6. a 7. ročník zvláštní 
školy. 3. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1992. nestr.   
SPKK : III 33019 
 
80. 
JAHODA, Jaroslav, JURKOVIČ, Pavel. Hudební výchova pro 8. ročník zvláštní školy. 1. 
vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1989. 136 s 
SPKK : III 33023 
 
81. 
JAHODA, Jaroslav, JURKOVIČ, Pavel. Hudební výchova pro 8. ročník zvláštní školy. 2. 
vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1998. 136 s. 
SPKK : VI 6764 
 
82. 
JANOUŠEK, František. Theoreticko – praktická nauka o zpěvu. Pro žáky vyšších tříd škol 
národních jako i pro žáky škol měšťanských. Praha : I. L. Kober, 1872. 129 s. 
SPKK : I 10749 
 
83. 
KANTOR, Štefan, KOPINOVÁ. Ĺubica, ŽIKAVSKÁ, Mária. Hudobná výchova pre 2. 
ročník základnej školy. 3. vyd. Bratislava : Slovenské pedagogické nakladateĺstvo, 1989. 
103 s.  
SPKK : II 90934 
 
84. 
KANTOR, Štefan, KOPINOVÁ. Ĺubica, ŽIKAVSKÁ, Mária. Hudobná výchova pre 3. 
ročník základnej školy. 6. vyd.  Bratislava : Slovenské pedagogické nakladateĺstvo, 1989.  
92 s. 
SPKK : V 17771 



 12

85. 
KAŇÁK, Zdeněk. Hudební výchova pro 8. ročník : Pokusná učebnice. 1. Vyd. Praha : 
Státní pedagogické nakladatelství, 1959. 127 s. 
SPKK : II 45569 
 
86. 
KAŇÁK, Zdeněk. Hudební výchova pro 8. ročník výzkumných škol : Pokusná učebnice. 2. 
nezm. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1960. 127 s. 
SPKK : II 46905 
 
87. 
KAŇÁK, Zdeněk. Hudební výchova pro 8. ročník výzkumných škol : Pokusná učebnice. 3. 
nezm. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1961. 127 s. 
SPKK : II 47811 
 
88. 
KAŇÁK, Zdeněk. Hudební výchova pro 8. ročník výzkumných škol : Pokusná učebnice. 4. 
nezm. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1963. 127 s. 
SPKK : II 52976 
 
89. 
KAŇÁK, Zdeněk. Hudební výchova pro 9. ročník : Pokusná učebnice. 1. vyd. Praha : Státní 
pedagogické nakladatelství, 1959. 135 s.  
SPKK : II 45521 
 
90. 
KAŇÁK, Zdeněk. Hudební výchova pro 9. ročník : Pokusná učebnice. 2. nezm. vyd. Praha 
: Státní pedagogické nakladatelství, 1960. 135 s. 
SPKK : II 46623 
 
91. 
KAŇÁK, Zdeněk. Hudební výchova pro 9. ročník : Pokusná učebnice. 3. nezm. vyd. Praha 
: Státní pedagogické nakladatelství, 1961. 135 s. 
SPKK : II 47966 
 
92. 
KNOPOVÁ, Blanka, KOUTSKÝ, Jaroslav. Ahoj písničko ! : Hudební výchova 1. ročník. 1. 
vyd. Praha : Pansofia, 1997. 29 s. 
SPKK : VI 8426 
 
93. 
KOLÁŘ, Jiří, ŠTÍBROVÁ, Ivana. Hudební výchova pro 5. ročník základní školy : 
Hudební dílna.  1. vyd. Úvaly : Jinan, 1995. 95 s.   
SPKK : VI 7823 
 
94. 
KOLÁŘ, Jiří, ŠTÍBROVÁ, Ivana. Hudební výchova pro 6. ročník základní školy : 
Hudební dílna II. 1. vyd. Úvaly : Jinan, 1996. 111 s.  
SPKK : VI 8166 
 
 



 13

95. 
KOPINOVÁ. Ĺubica, GÁLIK, Emil. Hudobná výchova pre 5. ročník základnej školy. 2. 
vyd. Bratislava : Slovenské pedagogické nakladateĺstvo, 1989. 100 s.  
SPKK : II 91209 
 
96. 
LIŠKOVÁ, Marie. Hudební výchova pro 1. ročník základní školy. 1. vyd. Praha : SPN – 
pedagogické nakladatelství, 1998. 95 s. 
SPKK : V 20924 
 
97. 
LIŠKOVÁ, Marie, HURNÍK, Lukáš. Hudební výchova pro 3. ročník základní školy. 1. 
vyd. Praha : SPN – pedagogické nakladatelství, 1998. 11 s.  
SPKK : II 101760 
 
98. 
LIŠKOVÁ, Marie, HURNÍK, Lukáš. Hudební výchova pro 4. ročník základní školy. 1. 
vyd. Praha : SPN – pedagogické nakladatelství, 1998. 103 s.  
SPKK : II 100170 
 
99. 
LIŠKOVÁ, Marie. Hudební výchova pro 5. ročník základní školy. 1. vyd. Praha : SPN – 
pedagogické nakladatelství, 1998. 105 s.  
SPKK : II 100178 
 
100. 
MIHULE, Jaroslav, STŘELÁK, Miroslav. Hudební výchova pro 6. ročník 
experimentálních základních škol. 1. vyd. Praha : Výzkumný ústav pedagogický, 1978. 175 
s.  
SPKK : II 77046 
 
101. 
MIHULE, Jaroslav, STŘELÁK, Miroslav. Hudební výchova pro 6. ročník 
experimentálních základních škol. 2. nezm. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 
1980. 175 s. 
SPKK : II 77724  
 
102. 
MIHULE, Jaroslav, STŘELÁK, Miroslav. Hudební výchova pro 6. ročník základní školy. 
1. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1980. 217 s.  
SPKK : II 91661, II 94675, II 80243 
 
103. 
MIHULE, Jaroslav, STŘELÁK, Miroslav. Hudební výchova pro 6. ročník základní školy. 
Dotisk 1. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1990. 217 s.  
SPKK : II 93558 
 
104. 
MIHULE, Jaroslav, STŘELÁK, Miroslav. Hudební výchova pro 6. ročník základní školy. 
1. vyd. Praha : Fortuna, 1997. 237 s.  



 14

SPKK : II 98956 
 
105. 
MIHULE, Jaroslav, STŘELÁK, Miroslav. Hudební výchova pro 6. ročník základní školy. 
2. nezm. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1982. 191 s. 
SPKK : II 81272 
 
106. 
MIHULE, Jaroslav, STŘELÁK, Miroslav. Hudební výchova pro 6. ročník základní školy. 
4. nezm. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1985. 191 s.  
SPKK : II 85941 
 
107. 
MIHULE, Jaroslav, STŘELÁK, Miroslav. Hudební výchova pro 7. ročník 
experimentálních základních škol. 1. vyd. Praha : Výzkumný ústav pedagogický, 1978. 170 
s.  
SPKK : II 77116 
 
108. 
MIHULE, Jaroslav, STŘELÁK, Miroslav. Hudební výchova pro 7. ročník 
experimentálních základních škol. 2. vyd. Praha : Výzkumný ústav pedagogický, 1979. 170 
s.  
SPKK : II 80066 
 
109. 
MIHULE, Jaroslav, JURKOVIČ, Pavel. Hudební výchova pro 7. ročník základní školy. 1. 
vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1980. 285 s. 
SPKK : II 81.603 
 
110. 
MIHULE, Jaroslav, JURKOVIČ, Pavel, STŘELÁK, Miroslav. Hudební výchova pro 7. 
ročník základní školy. 1. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství. 1991. 238 s. 
SPKK : II 94676 
 
111. 
MIHULE, Jaroslav, JURKOVIČ, Pavel, STŘELÁK, Miroslav. Hudební výchova pro 7. 
ročník základní školy. 1. vyd. Praha : Fortuna, 1995. 238 s. 
SPKK : II 98589 
 
112. 
MIHULE, Jaroslav, JURKOVIČ, Pavel, STŘELÁK, Miroslav. Hudební výchova pro 7. 
ročník základní školy. 2. nezm. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1982. 285 s.   
SPKK : II 82418 
 
113. 
MIHULE, Jaroslav, JURKOVIČ, Pavel, STŘELÁK, Miroslav. Hudební výchova pro 7. 
ročník základní školy. 2. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1993. 238 s. 
SPKK : II 96127  
 
114. 
MIHULE, Jaroslav, JURKOVIČ, Pavel, STŘELÁK, Miroslav. Hudební výchova pro 7. 



 15

ročník základní školy. 3. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1985. 285 s.  
SPKK : II 85369 
 
115. 
MIHULE, Jaroslav, JURKOVIČ, Pavel, STŘELÁK, Miroslav. Hudební výchova pro 7. 
ročník základní školy. 4. nezm. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1986. 285 s.  
SPKK : II 87199 
 
116. 
MIHULE, Jaroslav, JURKOVIČ, Pavel, STŘELÁK, Miroslav. Hudební výchova pro 7. 
ročník základní školy. 5. nezm. vyd.  Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1988. 285 s. 
SPKK : II 89104 
 
117. 
MIHULE, Jaroslav, JURKOVIČ, Pavel, STŘELÁK, Miroslav. Hudební výchova pro 7. 
ročník základní školy. 6. (nezm.) vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1989. 285 
s. 
SPKK : II 91688 
 
118. 
MIHULE, Jaroslav, JURKOVIČ, Pavel, STŘELÁK, Miroslav. Hudební výchova pro 7. 
ročník základní školy a víceletá gymnázia. 4. vyd., v nakladatelství Fortuna 2. Praha : 
Nakladatelství Fortuna, 1999. 238 s. 
SPKK : II 100800 
 
119. 
MIHULE, Jaroslav, STŘELÁK, Miroslav. Hudební výchova pro 7. ročník 
experimentálních základních škol. 1. vyd. Praha : Výzkumný ústav pedagogický, 1978. 210 
s.  
SPKK : II 77116 
 
120. 
MIHULE, Jaroslav, STŘELÁK, Miroslav. Hudební výchova pro 7. ročník 
experimentálních základních škol .2. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1981. 
211 s.  
SPKK : II 80066 
 
121. 
MIHULE, Jaroslav, POLEDŇÁK, Ivan, MAŠLAŇ, Petr. Hudební výchova pro 8. ročník 
základní (občanské) školy. 1. vyd. Praha : Fortuna, 1994. 254 s.  
SPKK : II 97222 
 
122. 
MIHULE, Jaroslav, MAŠLAŇ, Petr, MOURYC, František. Hudební výchova pro 9. ročník 
základní školy a pro víceletá gymnázia. 1. vyd. Praha : Fortuna, 1997. 260 s.  
SPKK : II 99478 
 
123. 
MIHULE, Jaroslav, MAŠLAŇ, Petr, MOURYC, František. Hudební výchova pro 9. ročník 
základní školy a pro víceletá gymnázia. 2. vyd. Praha : Fortuna, 1999. 260 s. 



 16

SPKK : II 100572 
 
124. 
MOŠNA, Karel. Hudební výchova : Učebnice pro 3. postupný ročník všeobecně 
vzdělávacích škol. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1956. 134 s.  
SPKK : II 40559 
 
125. 
NEJEDLÝ, Roman. Škola zpěvu : Pro mládež národních a středních škol i vůbec pro 
každého, jenž se hudebnímu umění věnovati míní. Praha : Mikuláš & Knapp, 1871. 94 s. 
SPKK : I 4342 
 
126. 
NEJEDLÝ, Roman. Škola zpěvu : Pro mládež národních a středních škol i vůbec pro 
každého, jenž se hudebnímu umění věnovati míní. 2. opr. vyd.  Praha : Mikuláš & Knapp, 
1875. 94 s. 
SPKK : I 4342, II 23 
 
127. 
PETR, Jan. Hudební výchova : Učebnice pro 4. postupný ročník všeobecně vzdělávacích 
škol. 1. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1956. 98 s.  
SPKK : II 41114 
 
128. 
PETR, Jan, DUZBABA, Oldřich. Hudební výchova : Učebnice pro 5. postupný ročník 
všeobecně vzdělávacích škol. 1. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1957. 117 s.  
SPKK : II 41920 
 
129. 
RAJMON, Radko, STŘELÁK, Miroslav. Hudební výchova pro 5. ročník experimentálních 
škol. 1. vyd. Praha : VÚP, 1977. 79 s.   
SPKK : II 75558 
 
130. 
RAJMON, Radko, STŘELÁK, Miroslav. Hudební výchova pro 5. ročník experimentálních 
základních škol. 2. vyd. Praha : Výchovný ústav pedagogický, 1979. 79 s.   
SPKK : V 15162 
 
131. 
RAJMON, Radko, STŘELÁK, Miroslav. Hudební výchova pro 5. ročník základní školy. 1. 
vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1980. 189 s. 
SPKK : II 78978 
 
132. 
RAJMON, Radko, STŘELÁK, Miroslav. Hudební výchova pro 5. ročník základní školy. 1. 
vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1988. 189 s. 
SPKK : II 90.633, II 80055 
 
133. 
RAJMON, Radko, STŘELÁK, Miroslav. Hudební výchova pro 5. ročník základní školy. 2. 
vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1989. 189 s.  



 17

SPKK : II 92705 
 
134. 
RAJMON, Radko, STŘELÁK, Miroslav. Hudební výchova pro 5. ročník základní školy. 3. 
vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1984. 189 s.  
SPKK : II 83764, II 81456 
 
135. 
RAJMON, Radko. Hudební výchova pro 5. ročník základní školy. 3. vyd. Praha : Státní 
pedagogické nakladatelství, 1990. 189 s. 
SPKK : II 94165 
 
136. 
RAJMON, Radko. Hudební výchova pro 5. ročník základní (obecné) školy. 4. přeprac. 
vyd. Praha : Fortuna, 1996. 188 s. 
SPKK : II 98600 
 
137. 
RAJMON, Radko, STŘELÁK, Miroslav. Hudební výchova pro 5. ročník základní školy. 5. 
vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1997. 189 s. 
SPKK : II 85680 
 
138. 
SEDLICKÝ, Tibor, KOPINOVÁ, Ĺubica, GÁLIK, Emil. Hudobná výchova pre 7. ročník 
základných škol. 4. preprac. vyd. Bratislava : Slovenské pedagogické nakladateĺstvo. 1992. 
133 s.  
SPKK : II 94970 
 
139. 
SNĚTINA, Jindřich, VÍTEK, Bohuslav. Hudební výchova pro 8. ročník základní devítileté 
školy. 1. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1967. 190 s.  
SPKK : II 59549 
 
140. 
SNĚTINA, Jindřich, VÍTEK, Bohuslav. Hudební výchova pro 8. ročník základní devítileté 
školy. 2. nezm. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1968. 190 s.  
SPKK : II 60491 
 
141. 
SNĚTINA, Jindřich, VÍTEK, Bohuslav. Hudební výchova pro 8. ročník základní devítileté 
školy. 3. dopl a opr. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1969. 190 s.  
SPKK : II 62544 
 
142. 
SNĚTINA, Jindřich, VÍTEK, Bohuslav. Hudební výchova pro 8. ročník základní devítileté 
školy. 4. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1971. 190 s.  
SPKK : II 64508 
 
143. 
SNĚTINA, Jindřich, VÍTEK, Bohuslav. Hudební výchova pro 8. ročník základní devítileté 
školy. 5. dopl a opr. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1973. 190 s.  



 18

SPKK : II 67663 
 
144. 
SNĚTINA, Jindřich, VÍTEK, Bohuslav. Hudební výchova pro 8. ročník základní devítileté 
školy. 6. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1974. 189 s.  
SPKK : II 68854 
 
145. 
SNĚTINA, Jindřich, VÍTEK, Bohuslav. Hudební výchova pro 8. ročník základní devítileté 
školy. 7. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1975. 189 s.  
SPKK : II 71747 
 
146. 
SNĚTINA, Jindřich, VÍTEK, Bohuslav. Hudební výchova pro 8. ročník základní devítileté 
školy. 8. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1976. 189 s.  
SPKK : II 72496 
 
147. 
SNĚTINA, Jindřich, VÍTEK, Bohuslav. Hudební výchova pro 8. ročník základní devítileté 
školy. 9. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1977. 189 s.  
SPKK : II 74138 
 
148. 
SNĚTINA, Jindřich, VÍTEK, Bohuslav. Hudební výchova pro 8. ročník základní devítileté 
školy. 10. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1978. 189 s.  
SPKK : II 75715 
 
149. 
SNĚTINA, Jindřich, VÍTEK, Bohuslav. Hudební výchova pro 8. ročník základní devítileté 
školy. 11. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1981. 189 s.  
SPKK : II 79950 
 
150. 
VAŘECHOVÁ, Milica. Hudební výchova pro 7. ročník : Pokusná učebnice. 1. vyd.. Praha : 
Státní pedagogické nakladatelství, 1958. 115 s. 
SPKK : II 43624 
 
151. 
VAŘECHOVÁ, Milica. Hudební výchova pro 7. ročník : Pokusná učebnice. 2. nezm. vyd.. 
Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1960. 115 s. 
SPKK : I 18155 
 
152. 
VAŘECHOVÁ, Milica. Hudební výchova pro 7. ročník : Pokusná učebnice. 3. nezm. vyd.. 
Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1961. 115 s. 
SPKK : II 49564 
 
153. 
VAŘECHOVÁ, Milica, JANOVSKÁ, Olga. Hudební výchova pro 7. ročník základní 
devítileté školy. 1. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1965. 148 s. 



 19

SPKK : II 56045 
 
154. 
VAŘECHOVÁ, Milica, KŘIVINKA, Gustav. Hudební výchova pro 7. ročník základní 
devítileté školy. 2. opr. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1967. 148 s. 
SPKK : II 59684 
 
155. 
VAŘECHOVÁ, Milica, KŘIVINKA, Gustav. Hudební výchova pro 7. ročník základní 
devítileté školy. 3. dopl. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1972. 148 s. 
SPKK : II 66514 
 
156. 
VAŘECHOVÁ, Milica, KŘIVINKA, Gustav. Hudební výchova pro 7. ročník základní 
devítileté školy. 4. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1973. 148 s. 
SPKK : II 67702 
 
157. 
VAŘECHOVÁ, Milica, KŘIVINKA, Gustav. Hudební výchova pro 7. ročník základní 
devítileté školy. 5. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1974. 148 s. 
SPKK : II 68834 
 
158. 
VAŘECHOVÁ, Milica, KŘIVINKA, Gustav. Hudební výchova pro 7. ročník základní 
devítileté školy. 6. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1975. 148 s. 
SPKK : II 70902 
 
159. 
VAŘECHOVÁ, Milica, KŘIVINKA, Gustav. Hudební výchova pro 7. ročník základní 
devítileté školy. 7. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1976. 148 s. 
SPKK : II 72530 
 
160. 
VAŘECHOVÁ, Milica, KŘIVINKA, Gustav. Hudební výchova pro 7. ročník základní 
devítileté školy. 8. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1977. 148 s. 
SPKK : II 75012 
 
161. 
VAŘECHOVÁ, Milica, KŘIVINKA, Gustav. Hudební výchova pro 7. ročník základní 
devítileté školy. 9. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1978. 148 s. 
SPKK : II 76305 
 
162. 
VAŘECHOVÁ, Milica, KŘIVINKA, Gustav. Hudební výchova pro 7. ročník základní 
devítileté školy. 10. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1979. 148 s. 
SPKK : II 77319 
 
163. 
VAŘECHOVÁ, Milica, KŘIVINKA, Gustav. Hudební výchova pro 7. ročník základní 
devítileté školy. 11. vyd. (nezm.). Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1980. 148 s. 
SPKK : II 73884 



 20

164. 
VÁŠOVÁ, Jana, RAJMON, Radko. Hudební výchova pro 4. a 5. ročník zvláštní školy. 1. 
vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1984. 26 s.  
SPKK : III 31743 
 
165. 
VÁŠOVÁ, Jana, RAJMON, Radko. Hudební výchova pro 4. a 5. ročník zvláštní školy. 2. 
vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1986. 26 s. 
SPKK : III 32171 
 
166. 
VÁŠOVÁ, Jana, RAJMON, Radko. Hudební výchova pro 4. a 5. ročník zvláštní školy. 3. 
vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1988. 26 s. 
SPKK : III 32872 
 
167. 
VILČEK, František. Hudební výchova pro 6. ročník základní školy. 2. vyd. Praha : Státní 
pedagogické nakladatelství, 1982. 189 s. 
SPKK : II 81276 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21

3. Obecné školy 
 
168. 
HROMÁDKA, Antonín. Zpěvánky. Cvičebnice hudební výchovy pro školy mateřské a nižší 
třídy škol obecných. Díl 1. Část 1. Praha : Státní nakladatelství, 1933. 16 s. 
SPKK : V 5688/1/1 
 
169. 
HROMÁDKA, Antonín. Zpěvánky. Cvičebnice hudební výchovy pro školy mateřské a nižší 
třídy škol obecných. Díl 1. Část 2. Praha : Státní nakladatelství, 1934. 16 s. 
SPKK : V 5688/1/2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22

4. Měšťanské školy 
 
 
170. 
BATĚK, Oskar. Nauka o hudbě a zpěvu pro intonační třídy městských hudebních škol. 
Díl 1. Pro 1. ročník. Praha : Fechtner, 1931. 59 s.  
SPKK : II 23800 
 
171. 
CMÍRAL, Adolf. Jaro. Škola zpěvu pro mládež škol měšťanských a středních. 2. nezměn. 
vyd. Díl 1. Vydání pro žáky. Praha : Hudební Matice, 1922. 95 s. 
SPKK : II 13016/1A 
 
172. 
CMÍRAL, Adolf. Jaro. Škola zpěvu pro mládež škol měšťanských a středních. 1. vyd. Díl 1. 
Vydání pro učitele. Praha : Hudební Budeč, 1921. 86 s. 
SPKK : II 13016/1B 
 
173. 
CMÍRAL, Adolf. Jaro. Škola zpěvu pro mládež škol měšťanských a středních. 2. vyd. Díl 2. 
Vydání pro žáky. Praha : Hudební Matice, 1922. 140 s. 
SPKK : II 13016/2A 
 
174. 
CMÍRAL, Adolf. Jaro. Škola zpěvu pro mládež škol měšťanských a středních. 3. rozhojněné 
a přeprac. vyd. Díl 2. Vydání pro žáky (podle nových úředních osnov). Praha : Hudební 
Matice Umělecké besedy, 1933. 164 s. 
SPKK : II 13018/2 
 
175. 
KOZEL, Ludvík. Cvičebnice zpěvu pro měšťanské školy dívčí. Se zřetelem k normálním 
osnovám. Vydání pro žactvo. Díl 1. Pro 1. třídu měšťanských škol dívčích. Praha : c.k.školní 
knihosklad, 1913. 127 s. 
SPKK : I 2622, I 4341/1 
 
176. 
KOZEL, Ludvík. Cvičebnice zpěvu pro měšťanské školy dívčí. Se zřetelem k normálním 
osnovám. Vydání pro žactvo. Díl 2. Pro 2. a 3. třídu měšťanských škol dívčích. Praha : 
c.k.školní knihosklad, 1913. 127 s. 
SPKK : I 2622/2, I 4341/2 
 
177. 
KOZEL, Ludvík. Cvičebnice zpěvu pro měšťanské školy chlapecké a dívčí. Vydání pro 
učitele. Pro 1.-3. Třídy měšťanských škol chlapeckých a dívčích. Praha : c.k.školní 
knihosklad, 1914. 127 s.  
SPKK : III 1295 
 
178. 
KOZEL, Ludvík. Cvičebnice zpěvu pro 1. třídu měšťanských škol chlapeckých a dívčích.  
Vydání pro žactvo. 2. rozšířené vydání. Praha : Státní nakladatelství, 1928. 73 s.  



 23

SPKK : II 9759/1 
 
179. 
KOZEL, Ludvík. Cvičebnice zpěvu pro 2. třídu měšťanských škol chlapeckých a dívčích.  
Vydání pro žactvo. 2. rozšířené vydání. Praha : Státní nakladatelství, 1928. 56 s.  
SPKK : II 9759/2 
 
180. 
KOZEL, Ludvík. Cvičebnice zpěvu pro 3. třídu měšťanských škol chlapeckých a dívčích.  
Vydání pro žactvo. 2. rozšířené vydání. Praha : Státní nakladatelství, 1928. 104 s.  
SPKK : II 9759/3 
 
181. 
KŘIČKA, Josef, NOVÁK, Eduard. Jitro. Knížka hudební výchovy a zpěvník pro měšťanské 
školy. Díl 1. Pro 1. ročník. Praha : Neubert, 1936. 79 s. 
SPKK : II 16867 
 
182. 
SLÁDEK, Ferdinand. Nová škola zpěvu pro školy měšťanské. Praha : Ústřední 
nakladatelství a knihkupectví učitelstva českoslovanského, 1931. 80 s. 
SPKK : II 5482 
 
183. 
SVOBODA, Vojtěch. Cvičebnice zpěvu pro měšťanské školy. Díl 1. Roudnice nad Labem : 
Vodseďálek, 1921. 60 s. 
SPKK : I 4340/1 
 
184. 
SVOBODA, Vojtěch. Cvičebnice zpěvu pro měšťanské školy. Díl 2. Roudnice nad Labem : 
Vodseďálek, 1921. 55 s. 
SPKK : I 4340/2 
 
185. 
SVOBODA, Vojtěch. Cvičebnice zpěvu pro měšťanské školy. Díl 3. Roudnice nad Labem : 
Vodseďálek, 1921. 64 s. 
SPKK : I 4340/3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 24

5. Lidové školy umění /základní umělecké školy/ 
 
 
186. 
BRANISLAVOVÁ, Věra. Za písničkou. Učebnice pro přípravnou hudební výchovu na 
lidových školách umění. 1. vyd. Praha – Bratislava : Supraphon, 1970. 124 s.  
SPKK : II 63939 
 
187. 
BRANISLAVOVÁ, Věra. Za písničkou. Učebnice pro přípravnou hudební výchovu na 
lidových školách umění. 2. vyd. Praha – Bratislava : Supraphon, 1972. 124 s.  
SPKK : II 66806 
 
188. 
BRANISLAVOVÁ, Věra. Za písničkou. Učebnice pro přípravnou hudební výchovu na 
lidových školách umění. 3. vyd. Praha – Bratislava : Supraphon, 1975. 124 s.  
SPKK : II 72053 
 
189. 
DOLINSKÝ, Antonín. Hudební nauka I. Učebnice hudební nauky a intonace pro 1. – 3. 
ročník lidových škol umění. 4. vyd. Praha : SNKLHU, 1959. 133 s.    
SPKK : II 41896/1 
 
190. 
DOLINSKÝ, Antonín. Hudební nauka I. Učebnice hudební nauky a intonace pro 1. – 3. 
ročník lidových škol umění. 5. nezm. vyd. Praha : SHV, 1961. 133 s.    
SPKK : II 48686/1 
 
191. 
DOLINSKÝ, Antonín. Hudební nauka I. Učebnice hudební nauky a intonace pro 1. – 3. 
ročník lidových škol umění. 6. opr. vyd. Praha : SHV, 1963. 126 s.    
SPKK : II 51912 
 
192. 
DOLINSKÝ, Antonín. Hudební nauka II. Učebnice hudební nauky pro 4. – 7. třídu 
hudebních škol. 1. vyd. Praha : SNKLHU, 1957. 118 s.  
SPKK : II 41896/2 
 
193. 
DVORSKÝ, Jaroslav. Hudební nauka pro 3. ročník základní umělecké školy. (A). Ostrava 
: Grafie, 1993. 39 s. 
SPKK : V 18869 
 
194. 
DVORSKÝ, Jaroslav. Hudební nauka pro 4. ročník základní umělecké školy. (A). Ostrava 
: Grafie, 1993. 40 s. 
SPKK : V 18870, V 19080 
 
195. 



 25

DVORSKÝ, Jaroslav. Hudební nauka pro 5. ročník základní umělecké školy. (A). Ostrava 
: Grafie, 1993. 35 s. 
SPKK : V 18871, V 19081 
 
196. 
DVORSKÝ, Jaroslav. Hudební nauka pro 6. ročník základní umělecké školy. (A). Ostrava 
: Grafie, 1993. 39 s. 
SPKK : V 18872, V 19082 
 
197. 
DVORSKÝ, Jaroslav. Hudební nauka pro 7. ročník základní umělecké školy. (A). Ostrava 
: Grafie, 1993. 39 s. 
SPKK : V 18873, V 19083 
 
198. 
FEŘT, Josef. Hudební nauka. Cvičebnice pro 2. ročník základní hudební školy. 1. vyd. 
Praha : SPN, 1960. 86 s.  
SPKK : I 18212 
 
199. 
FEŘT, Josef. Hudební nauka. Metodické pokyny ke cvičebnici pro 1. ročník základní 
hudební školy. 1. vyd. Praha : SPN, 1958. 30 s.   
SPKK : V 11956 
 
200. 
LÝSEK, František. Základy hudební nauky pro hudební učiliště, II. stupeň škol a 
samouky. 1. vyd. Brno : Státní nakladatelství, 1949. 59 s.  
SPKK : II 21795 
 
201. 
LÝSEK, František. Základy hudební nauky pro školy hudební, 2. stupeň škol a samouky. 
1. vyd. Praha : Orbis, 1951. 63 s.  
SPKK : II 25090 
 
202. 
LÝSEK, František. Základy hudební nauky pro školy hudební, 2. stupeň škol a samouky. 
2. dopl. vyd. Praha : Státní hudební nakladatelství, 1953. 63 s.  
SPKK : II 25090 
 
203. 
LÝSEK, František. Základy hudební nauky pro školy hudební, 2. stupeň škol a samouky. 
3. vyd. Praha : SNKLHU, 1955. 87 s.  
SPKK : II 25090 
 
204. 
NEORALOVÁ, Jaroslava. Mladí muzikanti 1. Knížka o hudbě pro 1. ročník lidových škol 
umění. 3. vyd. Praha : Supraphon, 1980. 100 s.  
SPKK : III 28737 
 
 



 26

205. 
NEORALOVÁ, Jaroslava, DOSTAL, Jan, PAVLOVSKÁ, Olga.  Mladí muzikanti 1. Knížka 
o hudbě pro 1. ročník LŠU. 1. vyd. Praha : Supraphon, 1987. 100 s.  
SPKK : III 32.560/1 
 
206. 
NEORALOVÁ, Jaroslava, DOSTAL, Jan, PAVLOVSKÁ, Olga.  Mladí muzikanti 1. Knížka 
o hudbě pro 1. ročník lidových škol umění. 4. vyd. Praha : Supraphon, 1983. 100 s.  
SPKK : III 31202 
 
207. 
NEORALOVÁ, Jaroslava, DOSTAL, Jan, PAVLOVSKÁ, Olga.  Mladí muzikanti 1. Knížka 
o hudbě pro 1. ročník lidových škol umění. 5. vyd. Praha : Editio Supraphon, 1985. 100 s.  
SPKK : III 31900/1 
 
208. 
NEORALOVÁ, Jaroslava, BERÁNEK, Vratislav.  Mladí muzikanti 1. Knížka o hudbě pro 
2. ročník lidových škol umění. 1. vyd. Praha : Supraphon, 1982. 129 s.  
SPKK : III 31203 
 
209. 
NEORALOVÁ, Jaroslava, BERÁNEK, Vratislav.  Mladí muzikanti 1. Knížka o hudbě pro 
2. ročník lidových škol umění. 2. vyd. Praha : Supraphon, 1984. 129 s.  
SPKK : III 32037/2 
 
210. 
NEORALOVÁ, Jaroslava, KOŠŤÁLOVÁ, Jana.  Mladí muzikanti 1. Knížka o hudbě pro 3. 
ročník lidových škol umění. 1. vyd. (v ČSSR 2. oprav.) Praha : Supraphon, 1988. 215 s.  
SPKK : III 32560/3, III 32037/3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 27

II. Školy poskytující střední vzdělání 
 
6. Střední školy 
 
 
211. 
CMÍRAL, Adolf. Jaro. Škola zpěvu pro mládež středních škol. 5., rozhojněné a přepracované 
vyd. Díl 1. Vyd. pro žáky (podle nových úředních osnov). Praha : Hudební Matice Umělecké 
besedy, 1932. 126 s. 
SPKK : II 13018/1 
 
212. 
JEREMIÁŠ, Bohuslav. Škola zpěvu pro školy střední, měšťanské a pedagogia.Vyd. A pro 
učitele. Kniha I. České Budějovice : Stieglmaier, 1907. 107 s. 
SPKK : II 9758/1 A 
 
213. 
JEREMIÁŠ, Bohuslav. Škola zpěvu pro školy střední, měšťanské a pedagogia.Vyd. B pro 
žáky. Kniha I. České Budějovice : Stieglmaier, 1907. 87 s. 
SPKK : II 9758/1 B 
 
214. 
JEREMIÁŠ, Bohuslav. Škola zpěvu pro školy střední, měšťanské a pedagogia.Vyd. A pro 
učitele. Kniha II. České Budějovice : Stieglmaier, 1908. 219 s. 
SPKK : II 9758/2 A 
 
215. 
JEREMIÁŠ, Bohuslav. Škola zpěvu pro školy střední, měšťanské a pedagogia.Vyd. A pro 
učitele. Kniha III. České Budějovice : Stieglmaier, 1911. 211 s. 
SPKK : II 9758/3 A 
 
216. 
JEREMIÁŠ, Bohuslav. Škola zpěvu pro školy střední, měšťanské a pedagogia.Vyd. B pro 
žáky. Kniha III. České Budějovice : Stieglmaier, 1912. 142 s. 
SPKK : II 9758/3 B 
 
217. 
JEREMIÁŠ, Bohuslav. Škola zpěvu pro školy střední, měšťanské a pedagogia. Díl 2. 2. 
vyd. Praha : K. Stieglmaier, 1908. 151 s. 
SPKK : II 21793/2 
 
218. 
JEREMIÁŠ, Bohuslav. Škola zpěvu pro školy střední, měšťanské a pedagogia.Kniha 2. 2. 
vyd. České Budějovice : Ausolský, 1914. 151 s.  
SPKK : II 5312/2 
 
219. 
KOBLÍŽEK, Maxmilian. Nová škola zpěvu pro školy střední, občanské a pro vyšší stupně 
škol obecných. Díl 1. Brno : Svoboda, /po 1920/. 119 s. 



 28

SPKK : II 42663 
 
220. 
KOBLÍŽEK, Maxmilian. Nová škola zpěvu pro školy střední, občanské a pro vyšší stupně 
škol obecných. Díl 1. 2. pozměn. vyd. Brno : Svoboda, 1931. 76 s. 
SPKK : II 42663/1 
 
221. 
KOBLÍŽEK, Maxmilian. Nová škola zpěvu pro školy střední, občanské a pro vyšší stupně 
škol obecných. Díl 2. Písně dvojhlasé. Brno : Svoboda, 1927. 72 s. 
SPKK : II 42663/2 
 
222. 
KOBLÍŽEK, Maxmilian. Nová škola zpěvu pro školy střední, občanské a pro vyšší stupně 
škol obecných. Díl 3. Zpěv vícehlasý. Brno : Svoboda, 1930. 96 s. 
SPKK : II 42663/3 
 
223. 
POLÁK, Jan. Zájmová hudební výchova ve středním odborném učilišti. 1. vyd. Praha : 
Státní pedagogické nakladatelství, 1989. 178 s.  
SPKK : T 4501 
 
224. 
SYCHRA, Josef Cyril. Cvičebnice zpěvu se zvláštním zřetelem pro žáky středních škol : I. 
oddělení. 6. vyd. Praha : K. J. Barvitius. b.r. 31 s.   
SPKK : II 21792 
 
225. 
ŠINDLOVÁ, Eva. Hudební výchova : učebnice pro střední zdravotnické školy, studijní obor 
dětská sestra. 1. vyd. Praha : Avicenum, 1983. 18 s.  
SPKK : II 83234 
 
226. 
VOSYKA, Václav. Smetanův odkaz. Hudební výchova. Učebnice zpěvu pro střední školy. 
Díl 1. Pro 1. třídu. Praha : Unie, 1934. 168 s.  
SPKK : II 6943/1 
 
227. 
VOSYKA, Václav. Smetanův odkaz. Hudební výchova. Učebnice zpěvu pro střední školy. 
Díl 2. Pro 2. třídu. Praha : Unie, 1935. 184 s. 
SPKK : II 6943/2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 29

7. Vyšší dívčí školy 
 
 
228. 
ZVONAŘ, Josef Leopold. Příruční knížka při vyučování zpěvu pro 1. třídu vyšších 
dívčích škol. 2. vyd. Praha : Kober, 1870. 48 s.  
SPKK : I 11298 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 30

8.  Konzervatoře 
 
 
229. 
CMÍRAL, Adolf. Hudební pedagogika pro konzervatoře, hudební školy a soukromé 
studium. Díl 2. Vychovatelství, základy logiky a didaktika. Praha : Jednota hudebních stavů, 
1940. 264 s.  
SPKK : II 11331/2 
 
230. 
ČERNUŠÁK, Gracian. Dějepis hudby. Pro konzervatoře hudby a hudební školy. Díl 1. Od 
nejstarších dob do pol. XVIII století. Brno : Oldřicha Pazdírka, 1925. 215 s. 
SPKK : II 12830/1 
 
231. 
HULA, Zdeněk. Nauka o kontrapunktu. 1. vyd. Pro posluchače konzervatoří. Praha : 
Supraphon, 1985. 323 s.  
SPKK : II 86624 
 
232. 
JÚZL, Miloš. Dějiny umělecké kultury. Učebnice pro 5. – 8. ročník hudebních a tanečních 
škol a 5. a 6. ročník konzervatoří. 1. vyd. Díl 1. Praha : SPN, 1990. 367 s.   
SPKK : II 93589/1 
 
233. 
KNITTL. Karel. Učebnice všeobecné nauky hudební. Pro žáky pražské konzervatoře. Praha 
: Fr. A. Urbánek, 1910. 112 s. 
SPKK : II 21796 
 
234. 
KRATOCHVÍL, Jiří. Dějiny a literatura dechových nástrojů pro V. ročník konzervatoří. 
1. vyd. Část 1 – historická. Praha : SPN, 1979. 187 s.  
SPKK : III 27681/1 
 
235. 
KRATOCHVÍL, Jiří. Dějiny a literatura dechových nástrojů pro V. ročník konzervatoří. 
1. vyd. Část 2 – soupis literatury pro dechové nástroje. Praha : SPN, 1979. 238 s.  
SPKK : III 27681/2 
 
236. 
LACINA, Oldřich. Fyziologie a hygiena hlasu pro 3. ročník konzervatoře. (Zpěv). 1. vyd. 
Praha : SPN, 1986. 135 s.  
SPKK : II 94632, II 87248 
 
237. 
STECKER, Karel. Všeobecný dějepis hudby. Pro žáky konservatoře a ústavů učitelských, 
školy a ústavy hudební, jakož i ke studiu soukromému pro veškery příznivce umění 
hudebního. Díl 1 : Od dob nejstarších až po dobu Bachovu. Mladá Boleslav : Vačlena, 1892. 
408 s. 



 31

SPKK : II 10 
 
238. 
STECKER, Karel. Všeobecný dějepis hudby. Pro žáky konservatoře a ústavů učitelských, 
školy a ústavy hudební, jakož i ke studiu soukromému pro veškery příznivce umění 
hudebního. Díl 2 : Od doby Bachovy až na dobu nejnovější. Mladá Boleslav : Vačlena, 1903. 
387 s. 
SPKK : II 10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 32

III.  Učitelské ústavy 
 
 
239. 
BACHTÍK, Ferdinand. Základové harmonie pro ústavy učitelské. 1. vyd. Praha : Urbánek, 
1902. 112 s.  
SPKK : II 8723 
 
240. 
BACHTÍK, Ferdinand. Základové harmonie pro ústavy učitelské. 3. nez. vyd. Praha : 
Urbánek, 1922. 112 s.  
SPKK : II 8723 
 
241. 
BACHTÍK, Ferdinand. Základové harmonie pro ústavy učitelské. 4. vyd. Praha : Urbánek, 
1931. 112 s.  
SPKK : II 8723 
 
242. 
BARBOVSKÝ, Josef. Učebnice elementární nauky o hudbě v praktických příkladech. 
Pro učitelské ústavy, školy střední, jakož i pro školy hudební a soukromé studium. 4. vyd. 
Plzeň : Mareš, 1945. 39 s.  
SPKK : IV 3148 
 
243. 
BUCHTÍK, Ferdinand, JIRÁNEK, Stanislav. Škola na varhany. Pro ústavy učitelské. Praha : 
c.k. školní knihosklad, b.r. 124 s.  
SPKK : II 7690 
 
244. 
CRHA, Bedřich, FUČÍK, Ladislav, MAREK, Zdeněk. Hudební výchova pro posluchače 
studia učitelství 1. stupně základní školy. 1. vyd. Brno : Univerzita J. E. Purkyně, 1982. 172 
s.  
SPKK : III 31024 
 
245. 
ČENĚK, Bohumil. Škola zpěvu na základě moderních metod. Praha : Hudební Budeč, 
1920. 108 s. 
SPKK : III 2971 
 
246. 
ČENĚK, Bohumil. Škola zpěvu na základě moderních metod. Pro učitelské ústavy, 
pedagogia, akademie, školy hudební. 5. vyd. Praha : Hudební Matice Umělecké besedy, 1938. 
116 s.  
SPKK : III 2971 
 
247. 
DUZBABA, Oldřich. Hudební výchova pro studium učitelství 1. stupně základní školy. 1. 
vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1980. 140 s. 



 33

SPKK : T 440/3 
 
248. 
DUZBABA, Oldřich. Hudební výchova pro studium učitelství 1.-4. roč. ZŠ . 1. vyd. Praha 
: Státní pedagogické nakladatelství, 1980. 115 s. 
SPKK : III 28451/1, III 28451/2 
 
249. 
KANTOR, Štefan, KOPINOVÁ. Ĺubica, PODHORNÁ, Anna. Hudobná výchova 
s metodikou pre 1. ročník stredných pedagogických škol. 1. vyd. Bratislava : Slovenské 
pedagogické nakladateĺstvo, 1983. 309 s. 
SPKK : II 84874  
 
250. 
KANTOR, Štefan, KOPINOVÁ. Ĺubica, PODHORNÁ, Anna. Hudobná výchova 
s metodikou pre 1. ročník strednej pedagogickej školy. 2. vyd. Bratislava : Slovenské 
pedagogické nakladateĺstvo, 1990. 309 s.  
SPKK : II 94327 
 
251. 
KOVAŘÍK, Vladimír. Hudební výchova : učebnice pro 1.-4. ročník střední pedagogické 
školy. 1. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1985. 303 s. 
SPKK : II 86104 
 
252. 
KOVAŘÍK, Vladimír. Hudební výchova : učebnice pro 1.-4. ročník střední pedagogické 
Školy. 2. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1988. 303 s. 
SPKK : II 90987/1 
 
253. 
KOVAŘÍK, Vladimír. Hudební výchova 1 : Hudební nauka. 2. vyd. Praha : Státní 
pedagogické nakladatelství, 1998. 303 s. 
SPKK : II 94623  
 
254. 
KOVAŘÍK, Vladimír. Sborový zpěv na střední pedagogické škole, dívčí sbory. Praha : 
SPN, 1984. 554 s. 
SPKK : III 31741 
 
255. 
KŘIČKA, Josef, NOVÁK, Eduard. Jitro. Knížka hudební výchovy. Vydání pro učitele a 
rodiče. Díl 1. Pro 1. a 2. školní rok (nebo pro začátečníky). Praha : vl. n., 1931. 137 s. 
SPKK : I 5275/1 B 
 
256. 
KŘIČKA, Josef, NOVÁK, Eduard. Jitro. Knížka hudební výchovy. Vydání pro učitele a 
rodiče. Díl 2. Pro 3. školní rok. Praha : vl. n., 1931. 85 s. 
SPKK : I 5275/2 B 
 
 



 34

257. 
KŘIČKA, Josef, NOVÁK, Eduard. Jitro. Knížka hudební výchovy. Vydání pro učitele a 
rodiče. Díl 3. Pro 4. školní rok. Praha : vl. n., 1931. 83 s. 
SPKK : I 5275/3 B 
 
258. 
KŘIČKA, Josef, NOVÁK, Eduard. Jitro. Knížka hudební výchovy. Vydání pro učitele a 
rodiče. Díl 4. Pro 5. školní rok. Praha : vl. n., 1932. 112 s. 
SPKK : I 5275/4 B 
 
259. 
MAŠEK, Jan J. Theoreticko – praktická škola zpěvu. Se zvláštním zřetelem k hudební 
osnově pro ústavy učitelské. Praha : Fr. Urbánek, 1888. 192 s.  
SPKK : II 21799 
 
260. 
MIHULE, Jaroslav, KOVAŘÍK, Vladimír. Hudební výchova pro 1.-4. ročník střední 
pedagogické školy. 1. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1985. 494 s. 
SPKK : II 86104/2 
 
261. 
MIHULE, Jaroslav, KOVAŘÍK, Vladimír. Hudební výchova : učebnice pro 1.-4. ročník 
střední pedagogické školy. 2. vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1989. 494 s. 
SPKK : II 91668/2 
 
262. 
MIKESKOVÁ, Diamara. Ruská textová cvičebnice pro posluchače oboru hudební 
výchova. 1. vyd. Brno : Univerzita J. E. Purkyně, 1989. 54 s.  
SPKK : T 5085 
 
263. 
MIXA, František. Hudební výchova pro studium učitelství prvního stupně základní 
školy. 1. vyd. Ostrava : Pedagogická fakulta, 1982. 267 s.  
SPKK : II 81867 
 
264. 
MLADÝ, Václav. Cvičení intonační a rytmická pro ústavy učitelské, školy střední, lycea, 
školy pěvecké a podobné. 5. vyd. Praha : Neubert, 1920. 84 s. 
SPKK : II 21851 
 
265. 
MLADÝ, Václav. Cvičení intonační a rytmická pro ústavy učitelské, školy střední, lycea, 
školy pěvecké a podobné. 9. vyd. Praha : Neubert, 1945. 84 s. 
SPKK : II 21851 
 
266. 
MLADÝ, Václav. Cvičení intonační a rytmická pro ústavy učitelské, školy střední, lycea, 
školy pěvecké a podobné. 10. vyd. Praha : Neubert, 1947. 84 s. 
SPKK : II 21851 
 



 35

267. 
MLADÝ, Václav. Sluchová cvičení k vypěstování hudebního sluchu. Pro ústavy učitelské, 
školy střední, občanské a hudební. Praha : kotrba, 1922. 102 s. 
SPKK : I 1460 
 
268. 
PODHORNÁ, Anna, KOPINOVÁ. Ĺubica, RUŽIČKOVÁ. Terézia. Hudobná výchova 
s metodikou pre 3. ročník strednej pedagogickej školy. 1. vyd. Bratislava : Slovenské 
pedagogické nakladateĺstvo,  1986. 307 s. 
SPKK : II 87745 
 
269. 
PODHORNÁ, Anna, KOPINOVÁ. Ĺubica, RUŽIČKOVÁ. Terézia. Hudobná výchova 
s metodikou pre 3. ročník strednej pedagogickej školy. 2. vyd. Bratislava : Slovenské 
pedagogické nakladateĺstvo,  1991. 308 s. 
SPKK : II 93325 
 
270. 
PODHORNÁ, Anna. Hudobná výchova s metodikou pre 4. ročník strednej pedagogickej 
školy. 1. vyd. Bratislava : Slovenské pedagogické nakladateĺstvo, 1987. 221 s. 
SPKK : II 88722 
 
271. 
PODHORNÁ, Anna. Hudobná výchova s metodikou pre 4. ročník strednej pedagogickej 
školy. 2. vyd. Bratislava : Slovenské pedagogické nakladateĺstvo, 1990. 221 s.  
SPKK : 92192 
 
272. 
ŠTIKA, Karel. Základy sborového zpěvu. Pro 3. a 4. ročník koedukačních ústavů 
učitelských. Praha : Státní nakladatelství, 1937. 71 s. 
SPKK : II 17460 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 36

IV.  Zpěvníky  
 
1. Zpěvníky předškolního věku 
 
 
273. 
HUSÁKOVÁ, Vlasta. Zpěvník pro mateřské školy. 2. oprav. vyd. Praha : SPN, 1964. 246 s.  
SPKK : III 14329 
 
274. 
JANOVSKÁ, Olga. Malým zpěváčkům : Zpěvník pro mateřské školy. 1. Vyd. Praha : Státní 
pedagogické nakladatelství, 1986. 255 s. 
SPKK : III 32254 
 
275. 
LEDVINKOVÁ, Barbora, MAŠEK, Jan. Zpěvy pro opatrovny a školy mateřské. Praha : 
Urbánek, 1886. 77 s. 
SPKK : II 13597 přív. 2 
 
276. 
MLADÝ, Václav. 30 písní s průvodem klavíru neb harmonia pro školy mateřské a 
nejnižší třídy škol obecných. Praha : B. Kočí, b.r. 31 s.  
SPKK : II 18364 
 
277. 
PIVODA, František. Zpěvník pro mateřské školy. Díl 1. Písně ku hrám a pochodům. Praha : 
František Pivoda, 1894. 69 s. 
SPKK : II 16189 
 
278. 
PIVODA, Kašpar. Zpěvník pro mateřské školy. Díl 1. Písně ku hrám a pochodům. Praha : 
Fr. Pivoda, 1894. 69 s. 
SPKK : II 16169 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 37

2. Zpěvníky národní /základní/školy 
 
 
279. 
BUDÍK, Jan. Zpěvník pro 2. ročník základní devítileté školy. Praha : SPN, 1971. 109 s. 
SPKK : II 64761 
 
280. 
BUDÍK, Jan. Zpěvník pro 2. ročník základní devítileté školy. 2. dopl. vyd. Praha : SPN, 
1972. 117 s. 
SPKK : II 66391 
 
281. 
BUDÍK, Jan. Zpěvník pro 2. ročník základní devítileté školy. 3. vyd. Praha : SPN, 1973. 
117 s. 
SPKK : II 67487 
 
282. 
BUDÍK, Jan. Zpěvník pro 2. ročník základní devítileté školy. 4. vyd. Praha : SPN, 1974. 
117 s. 
SPKK : II 68906 
 
283. 
BUDÍK, Jan. Zpěvník pro 2. ročník základní devítileté školy. 5. vyd. Praha : SPN, 1975. 
117 s. 
SPKK : II 70952 
 
284. 
BUDÍK, Jan. Zpěvník pro 2. ročník základní devítileté školy. 6. vyd. Praha : SPN, 1976. 
117 s. 
SPKK : II 72317 
 
285. 
BUDÍK, Jan, MOŠNA, Karel. Zpěvník pro 3. ročník základní devítileté školy. 1. vyd. 
Praha : SPN, 1964. 82 s.  
SPKK : II 54749 
 
286. 
BUDÍK, Jan, MOŠNA, Karel. Zpěvník pro 3. ročník základní devítileté školy. 2. vyd. 
Praha : SPN, 1965. 82 s.  
SPKK : II 56325 
 
287. 
BUDÍK, Jan, MOŠNA, Karel. Zpěvník pro 3. ročník základní devítileté školy. 3. nezm. 
vyd. Praha : SPN, 1966. 82 s.  
SPKK : II 58478 
 
288. 
BUDÍK, Jan, MOŠNA, Karel. Zpěvník pro 3. ročník základní devítileté školy. 4. vyd. 
Praha : SPN, 1967. 82 s.  



 38

SPKK : II 59110 
 
289. 
BUDÍK, Jan, MOŠNA, Karel. Zpěvník pro 3. ročník základní devítileté školy. 5. nezm. 
vyd. Praha : SPN, 1968. 82 s.  
SPKK : II 60480 
 
290. 
BUDÍK, Jan, MOŠNA, Karel. Zpěvník pro 3. ročník základní devítileté školy. 6. dopl. vyd. 
Praha : SPN, 1971. 88 s.  
SPKK : II 64692 
 
291. 
BUDÍK, Jan, MOŠNA, Karel. Zpěvník pro 3. ročník základní devítileté školy. 7. vyd. 
Praha : SPN, 1972. 82 s.  
SPKK : II 66001 
 
292. 
BUDÍK, Jan, MOŠNA, Karel. Zpěvník pro 3. ročník základní devítileté školy. 8. vyd. 
Praha : SPN, 1973. 82 s.  
SPKK : II 67697 
 
293. 
BUDÍK, Jan, MOŠNA, Karel. Zpěvník pro 3. ročník základní devítileté školy. 9. vyd. 
Praha : SPN, 1974. 82 s.  
SPKK : II 68944 
 
294. 
BUDÍK, Jan, MOŠNA, Karel. Zpěvník pro 3. ročník základní devítileté školy. 10. vyd. 
Praha : SPN, 1975. 82 s.  
SPKK : II 71754 
 
295. 
BUDÍK, Jan, MOŠNA, Karel. Zpěvník pro 3. ročník základní devítileté školy. 11. vyd. 
Praha : SPN, 1976. 82 s.  
SPKK : II 72582 
 
296. 
BUDÍK, Jan, MOŠNA, Karel. Zpěvník pro 3. ročník základní devítileté školy. 12. vyd. 
Praha : SPN, 1977. 82 s.  
SPKK : II 74212 
 
297. 
CMÍRAL, Adolf. Sborové písně. Písně lidové v tříhlasé úpravě pro školy. Sešit 1. 1. vyd. 
Praha : Státní nakladatelství, 1923. 14 s.  
SPKK : II 21798/1 
 
298. 
CMÍRAL, Adolf. Sborové písně. Písně lidové v tříhlasé úpravě pro školy. Sešit 1. 2. nezměn. 
vyd. Praha : Státní nakladatelství, 1930. 14 s.  



 39

SPKK : II 21798/1 
 
299. 
CMÍRAL, Adolf. Sborové písně. Písně lidové v tříhlasé úpravě pro školy. Sešit 1. 3. nezměn. 
vyd. Praha : Státní nakladatelství, 1936. 14 s.  
SPKK : II 21798/1 
 
300. 
CMÍRAL, Adolf. Sborové písně. Písně lidové v tříhlasé úpravě pro školy. Sešit 2. 1. vyd. 
Praha : Státní nakladatelství, 1923. 15 s.  
SPKK : II 21798/2 
 
301. 
CMÍRAL, Adolf. Sborové písně. Písně lidové v tříhlasé úpravě pro školy. Sešit 2. 2. nezměn. 
vyd. Praha : Státní nakladatelství, 1930. 15 s.  
SPKK : II 21798/2 
 
302. 
CMÍRAL, Adolf. Sborové písně. Písně lidové v tříhlasé úpravě pro školy. Sešit 2. 3. nezměn. 
vyd. Praha : Státní nakladatelství, 1936. 15 s.  
SPKK : II 21798/2 
 
303. 
CMÍRAL, Adolf. Sborové písně. Písně lidové v tříhlasé úpravě pro školy. Sešit 3. 1. vyd. 
Praha : Státní nakladatelství, 1923. 15 s.  
SPKK : II 21798/3 
 
304. 
CMÍRAL, Adolf. Sborové písně. Písně lidové v tříhlasé úpravě pro školy. Sešit 3. 2. nezměn. 
vyd. Praha : Státní nakladatelství, 1930. 15 s.  
SPKK : II 21798/3 
 
305. 
DINDOVÁ – PAVLOVSKÁ, Oĺga, ŽIKAVSKÁ, Mária. Spevník pre 4. a 5. ročník 
osobitnej školy. 1. vyd. Bratislava : Slovenské pedagogické nakladateĺstvo, 1983. 127 s.  
SPKK : II 82664 
 
306. 
FRIML, Václav. Zpěvník pro školní mládež. Praha : Stýblo, 1900. 48 s. 
SPKK : I 6027 
 
307. 
GAJDOŠÍKOVÁ, Dana. Zpěvník nejmladšího školáka 1. 1. vyd. 1997. 55 s.  
SPKK : V 20723/1 
 
308. 
HÁBA, Karel. 24 povinných lidových písní v úpravě pro dva a tři hlasy pro 3. až 8. 
postupný ročník národních škol československých. Praha : Státní nakladatelství, 1938. 28 
s. 
SPKK : V 548 
 



 40

309. 
HÁBA, Karel, PÍCHA, František, PEK, Albert. Zpěvníček národní. Díl 1, 2, 3 – Sto 
českých, sto moravských, sto slovenských lidových písní. Praha, 1947-1948. 
SPKK : I 10974-5/2, I 9229/2, I 8500, I 8388 
 
310. 
HÁBA, Karel, PÍCHA, František, PEK, Albert. Zpěvníček národní. 2. vyd. Díl 1 – Sto 
českých lidových písní. Praha, 1949. 112 s. 
SPKK : I 10524/1 
 
311. 
HOLUB, Alois. Holubův školní zpěvník z národních písní pro mládež schválených. 
Z osmisešitové sbírky sešit 2. 13. opr. vyd. Praha : vl. n., 1905. 14 s.  
SPKK : I 6030 
 
312. 
HORČIČKA, Josef. Kytice československých národních písní. Za zpěvník pro 
československou školu – Plicka Karel. Vyd. A. Sešit 1 a 2 pro 1. a 2. třídu osmitřídních škol. 
Praha : Unie, 1920. 51 s.  
SPKK : I 836/1-2 
 
313. 
HORČIČKA, Josef. Kytice československých národních písní. Za zpěvník pro 
československou školu – Plicka Karel. Vyd. A. Sešit 3  pro 3. třídu osmitřídních škol. Praha : 
Unie, 1920. 42 s.  
SPKK : I 836/3 
 
314. 
HORČIČKA, Josef. Kytice československých národních písní. Za zpěvník pro 
československou školu – Plicka Karel. Vyd. A. Sešit 4  pro 4. třídu osmitřídních škol. Praha : 
Unie, 1920. 39 s.  
SPKK : I 836/4 
 
315. 
HORČIČKA, Josef. Kytice československých národních písní. Za zpěvník pro 
československou školu – Plicka Karel. Vyd. A. Sešit 5  pro 5. třídu osmitřídních škol. Praha : 
Unie, 1920. 50 s.  
SPKK : I 836/5 
 
316. 
HORČIČKA, Josef, PLICKA, Karel. Kytice československých národních písní. Vyd. C. 
(jednodílné) pro školy jedno až trojdílné. Praha : Unie, 1921. 278 s. 
SPKK : I 835 
 
317. 
HORČIČKA, Josef, PLICKA, Karel. Kytice československých národních písní. Vyd. B. 
Trojdílné. Pro školy troj – sedmitřídní. Díl 1. Stupeň nižší. Praha : Unie, 1921. 78 s. 
SPKK I 1477/1 
 
318. 



 41

HORČIČKA, Josef, PLICKA, Karel. Kytice československých národních písní. Vyd. B. 
Trojdílné. Pro školy troj – sedmitřídní. Díl 2. Stupeň střední. Praha : Unie, 1921. 84 s. 
SPKK I 1477/2 
 
319. 
HORČIČKA, Josef, PLICKA, Karel. Kytice československých národních písní. Vyd. B. 
Trojdílné. Pro školy troj – sedmitřídní. Díl 3. Stupeň vyšší. Praha : Unie, 1921. 133 s. 
SPKK I 1477/3 
 
320. 
HOUŠKA, Tomáš. Zpěvník : Zpěvník pro 3.-9. ročník ZŠ. 1. vyd. Praha : Houška, 1993. 26 
s.  
SPKK : II 96135 
 
321. 
HULA, Emil. Naše spievanky. Spevník pre slovenské školy. Diel 1, 2, 3. Praha. 168 s. 
SPKK : I 2546 
 
322. 
JANOTA, Vojtěch. Zpěvní kytička pro malé a odrostlejší děvy škol národních. Praha : K. 
Jeřábková, 1853. 23 s. 
SPKK : I 10732 
 
323. 
Já, písnička : Zpěvník pro žáky základních škol. Cheb : Music Cheb, 1993. 114 s. 
SPKK : II 96564/1, II 96564/2 
 
324. 
JISTEL, Petr, ŘÍHA, Josef. Třicet písní pro 6. – 9. ročník ZDŠ. Ústí nad Labem : KPÚ, 
1966. 51 s. 
SPKK : V 1298 
 
325. 
KANTOR, Štefan. Spevník pre 3. – 5. postupový ročník všeobecno-vzdelávacích škol. 1. 
vyd. Bratislava : SPN, 1961. 127 s.  
SPKK : II 49835 
 
326. 
KANTOR, Štefan, IVANIČKOVÁ, Zdenka. Spevník. Pre 3. postupný ročník základnej 
devätročnej školy. 1. vyd. Bratislava : SPN, 1964. 64 s.  
SPKK : II 54.777, II 54688 
 
327. 
KANTOR, Štefan, IVANIČKOVÁ, Zdenka. Spevník. Pre 3. postupný ročník základnej 
devätročnej školy. 2. vyd. Bratislava : SPN, 1966. 59 s.  
SPKK : II 57974 
 
328. 
KANTOR, Štefan, PAVLOVSKÁ, Olga. Spevník pre 5. ročník základných davätročných 
škol. 1. vyd. Bratislava : SPN, 1965. 67 s.  



 42

SPKK : II 55877 
 
329. 
KANTOR, Štefan, PAVLOVSKÁ, Olga. Spevník pre 5. ročník základných davätročných 
škol. 2. vyd. Bratislava : SPN, 1967. 67 s.  
SPKK : II 59157 
 
330. 
KANTOR, Štefan, PAVLOVSKÁ, Olga. Spevník pre 5. ročník základných davätročných 
škol. 3. vyd. Bratislava : SPN, 1968. 67 s.  
SPKK : II 60637 
 
331. 
KRČMA, Miroslav, BLAHA, František. Zpěvník pro 5. ročník základní devítileté školy. 1. 
vyd. Praha : SPN, 1965. 111 s.  
SPKK : II 56437 
 
332. 
KRČMA, Miroslav, BLAHA, František. Zpěvník pro 5. ročník základní devítileté školy. 2. 
vyd. Praha : SPN, 1966. 111 s.  
SPKK : II 58394 
 
333. 
KRČMA, Miroslav, BLAHA, František. Zpěvník pro 5. ročník základní devítileté školy. 3. 
vyd. Praha : SPN, 1967. 111 s.  
SPKK : II 59141 
 
334. 
KRČMA, Miroslav, BLAHA, František. Zpěvník pro 5. ročník základní devítileté školy. 4. 
nezm. vyd. Praha : SPN, 1968. 111 s.  
SPKK : II 60275 
 
335. 
KRČMA, Miroslav, BLAHA, František. Zpěvník pro 5. ročník základní devítileté školy. 5. 
dopl. a upr. vyd. Praha : SPN, 1971. 124 s.  
SPKK : II 64496 
 
336. 
KRČMA, Miroslav, BLAHA, František. Zpěvník pro 5. ročník základní devítileté školy. 6.  
vyd. Praha : SPN, 1972. 111 s.  
SPKK : II 65638 
 
337. 
KRČMA, Miroslav, BLAHA, František. Zpěvník pro 5. ročník základní devítileté školy. 7.  
vyd. Praha : SPN, 1973. 111 s.  
SPKK : II 67299 
 
338. 
KRČMA, Miroslav, BLAHA, František. Zpěvník pro 5. ročník základní devítileté školy. 8.  
vyd. Praha : SPN, 1974. 111 s.  



 43

SPKK : II 68582 
 
339. 
KRČMA, Miroslav, BLAHA, František. Zpěvník pro 5. ročník základní devítileté školy. 9.  
vyd. Praha : SPN, 1975. 111 s.  
SPKK : II 70280 
 
340. 
KRČMA, Miroslav, BLAHA, František. Zpěvník pro 5. ročník základní devítileté školy. 
10.  vyd. Praha : SPN, 1976. 111 s.  
SPKK : II 72708 
 
341. 
KRČMA, Miroslav, VAŘECHOVÁ, Milica. Zpěvník pro 5. ročník. Pokusná učebnice. 1. 
vyd. Praha : SPN, 1959. 74 s.  
SPKK : II 43625 
 
342. 
KRČMA, Miroslav, VAŘECHOVÁ, Milica. Zpěvník pro 5. ročník. Pokusná učebnice. 2. 
nezm. vyd. Praha : SPN, 1963. 70 s.  
SPKK : II 19874 
 
343. 
KŘIČKA, Josef, NOVÁK, Eduard. Jitro. Knížka hudební výchovy. Zpěvník pro děti. Díl 1. 
Pro 1. a 2. školní rok (nebo pro začátečníky). Praha : vl. n., 1931. 107 s. 
SPKK : I 5275/1 A 
 
344. 
KŘIČKA, Josef, NOVÁK, Eduard. Jitro. Knížka hudební výchovy. Zpěvník pro děti. Díl 2. 
Pro 3. školní rok. Praha : vl. n., 1931. 59 s. 
SPKK : I 5275/2 A 
 
345. 
KŘIČKA, Josef, NOVÁK, Eduard. Jitro. Knížka hudební výchovy. Zpěvník pro děti. Díl 3. 
Pro 4. školní rok. Praha : vl. n., 1931. 55 s. 
SPKK : I 5275/3 A 
 
346. 
KŘIČKA, Josef, NOVÁK, Eduard. Jitro. Knížka hudební výchovy. Zpěvník pro děti. Díl 4. 
Pro 5. školní rok. Praha : vl. n., 1932. 84 s. 
SPKK : I 5275/4 A 
 
347. 
MELKUS, Libor. Zpěvník pro 6. a 7. postupný ročník všeobecné vzdělávací školy. 1. vyd. 
Praha : SPN, 1954. 190 s.  
SPKK : II 34102 
 
348. 
MELKUS, Libor. Zpěvník pro 6. a 7. postupný ročník všeobecné vzdělávací školy. 2. vyd. 
Praha : SPN, 1955. 192 s.  



 44

SPKK : II 34102 
 
349. 
MELKUS, Libor. Zpěvník pro 6. a 7. postupný ročník všeobecné vzdělávací školy. 3. vyd. 
Praha : SPN, 1956. 189 s.  
SPKK : II 34102 
 
350. 
MELKUS, Libor. Zpěvník pro 6. a 7. postupný ročník všeobecné vzdělávací školy. 4. vyd. 
Praha : SPN, 1957. 184 s.  
SPKK : II 34102 
 
351. 
MELKUS, Libor. Zpěvník pro 6. a 7. postupný ročník všeobecné vzdělávací školy. 5. vyd. 
Praha : SPN, 1958. 183 s.  
SPKK : II 34102 
 
352. 
MELKUS, Libor. Zpěvník pro 6. a 7. postupný ročník všeobecné vzdělávací školy. 6. 
nezm. vyd. Praha : SPN, 1959. 183 s.  
SPKK : II 34102 
 
353. 
MELKUS, Libor. Zpěvník pro 6. a 7. postupný ročník všeobecné vzdělávací školy. 7. 
nezm. vyd. Praha : SPN, 1960. 183 s.  
SPKK : II 45252 
 
354. 
MOŠNA, Karel. Zpěvník pro 3. ročník. Pokusná učebnice. 1. vyd. Praha : SPN, 1958. 34 s.  
SPKK : II 43146 
 
355. 
MOŠNA, Karel. Zpěvník pro 3. ročník. Pokusná učebnice. 2. nezm. vyd. Praha : SPN, 1960. 
34 s.  
SPKK : II 45927 
 
356. 
MOŠNA, Karel. Zpěvník pro 3. ročník výzkumných škol. Pokusná učebnice. 3. nezm. vyd. 
Praha : SPN, 1961. 34 s. 
SPKK : 46920 
 
357. 
MOŠNA, Karel. Zpěvník pro 3. ročník výzkumných škol. Pokusná učebnice. 4. nezm. vyd. 
Praha : SPN, 1963. 34 s. 
SPKK : 52708 
 
358. 
MOURYC, František, POSOVÁ, Raisa. Zpěvník lidových písní pro 1. až 4. ročník 
základní školy. 1. vyd. Praha : Fortuna, 1992. 238 s.  



 45

SPKK : II 96233 
 
359. 
MOŽNÝ, Jan. Zpěvník pro školní mládež. Praha : Jaroslav Pospíšil, 1863. 56 s. 
SPKK : I 14783 
 
360. 
PETR, Jan. Zpěvník pro 4. ročník. Pokusná učebnice. 1. vyd. Praha : SPN, 1958. 42 s.  
SPKK : II 43139 
 
361. 
PETR, Jan. Zpěvník pro 4. ročník výzkumných škol. 2. vyd. Praha : SPN, 1960. 42 s.  
SPKK : II 45858 
 
362. 
PETR, Jan. Zpěvník pro 4. ročník výzkumných škol. 3. vyd. Praha : SPN, 1961. 42 s.  
SPKK : II 48689 
 
363. 
PETR, Jan. Zpěvník pro 4. ročník výzkumných škol. 4. nezm. vyd. Praha : SPN, 1963. 42 s.  
SPKK : II 52709 
 
364. 
PETR, Jan, JIROTKOVÁ, Marie. Zpěvník pro 4. ročník základní devítileté školy. 1. vyd. 
Praha : SPN, 1964. 76 s.   
SPKK : II 54847 
 
365. 
PETR, Jan, JIROTKOVÁ, Marie. Zpěvník pro 4. ročník základní devítileté školy. 2. vyd. 
Praha : SPN, 1965. 76 s.   
SPKK : II 55954 
 
366. 
PETR, Jan, JIROTKOVÁ, Marie. Zpěvník pro 4. ročník základní devítileté školy. 3. dopl. 
vyd. Praha : SPN, 1966. 78 s.   
SPKK : II 58293 
 
367. 
PETR, Jan, JIROTKOVÁ, Marie. Zpěvník pro 4. ročník základní devítileté školy. 4. vyd. 
Praha : SPN, 1967. 78 s.   
SPKK : II 59137 
 
368. 
PETR, Jan, JIROTKOVÁ, Marie. Zpěvník pro 4. ročník základní devítileté školy. 5. dopl. 
vyd. Praha : SPN, 1968. 78 s.   
SPKK : II 60481 
 
369. 
PETR, Jan, JIROTKOVÁ, Marie. Zpěvník pro 4. ročník základní devítileté školy. 6. dopl. 
vyd. Praha : SPN, 1972. 80 s.   



 46

SPKK : II 66511 
 
370. 
PETR, Jan, JIROTKOVÁ, Marie. Zpěvník pro 4. ročník základní devítileté školy. 7. vyd. 
Praha : SPN, 1973. 80 s.   
SPKK : II 67656 
 
371. 
PETR, Jan, JIROTKOVÁ, Marie. Zpěvník pro 4. ročník základní devítileté školy. 8. vyd. 
Praha : SPN, 1974. 80 s.   
SPKK : II 68814 
 
372. 
PETR, Jan, JIROTKOVÁ, Marie. Zpěvník pro 4. ročník základní devítileté školy. 9. vyd. 
Praha : SPN, 1975. 80 s.   
SPKK : II 70910 
 
373. 
PETR, Jan, JIROTKOVÁ, Marie. Zpěvník pro 4. ročník základní devítileté školy. 10. vyd. 
Praha : SPN, 1976. 80 s.   
SPKK : II 72697 
 
374. 
PETR, Jan, JIROTKOVÁ, Marie. Zpěvník pro 4. ročník základní devítileté školy. 11. vyd. 
Praha : SPN, 1978. 80 s.   
SPKK : II 76245 
 
375. 
PRIMUS, Josef Ferdinand. Zpěvník pro mládež národních a vyšších škol. Praha : Hrdý, 
1869. 59 s. 
SPKK : I 6394/1 
 
376. 
PRIMUS, Josef Ferdinand. Zpěvník pro mládež národních a vyšších škol. Praha : Mikuláš 
a Knapp, 1872. 63 s. 
SPKK : I 6394/2 
 
377. 
STUCHLÝ, Václav. Zpěvník krajových písní z Ostravska (ze slezské, lašské a valašské 
oblasti). Pro 1. – 9. ročník ZDŠ. Olomouc : Ústav pro další vzdělávání učitelů 
Severomoravského kraje, 1963. 60 s.  
SPKK : H II 104 
 
378. 
ŠEBESTÍK, Alois, KRČMA, Miroslav. Zpěvník pro 1. až 5. postupný ročník. 1. vyd. Praha 
: SPN, 1954. 151 s.  
SPKK : II 33851 
 
379. 



 47

ŠEBESTÍK, Alois, KRČMA, Miroslav. Zpěvník pro 1. až 5. postupný ročník. 2. vyd. Praha 
: SPN, 1955. 151 s.  
SPKK : II 33851 
 
380. 
ŠEBESTÍK, Alois, KRČMA, Miroslav. Zpěvník pro 1. až 5. postupný ročník. 3. vyd. Praha 
: SPN, 1956. 151 s.  
SPKK : II 33851 
 
381. 
ŠEBESTÍK, Alois, KRČMA, Miroslav. Zpěvník pro 1. až 5. postupný ročník. 4. vyd. Praha 
: SPN, 1957. 151 s.  
SPKK : II 33851 
 
382. 
ŠEBESTÍK, Alois, KRČMA, Miroslav. Zpěvník pro 1. až 5. postupný ročník. 5. vyd. Praha 
: SPN, 1958. 147 s.  
SPKK : II 33851 
 
383. 
ŠEBESTÍK, Alois, KRČMA, Miroslav. Zpěvník pro 1. až 5. postupný ročník. 6. nezm. vyd. 
Praha : SPN, 1959. 147 s.  
SPKK : II 33851 
 
384. 
ŠEBESTÍK, Alois, KRČMA, Miroslav. Zpěvník pro 1. až 5. postupný ročník. 7. nezm. vyd. 
Praha : SPN, 1960. 147 s.  
SPKK : II 46271 
 
385. 
Zpěvník pro mládež národních škol : Sestaven od učitelstva školního okresu Holešovského. 
Kroměříž : Gusek, 1868. 68 s. 
SPKK : II 18689 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 48

3. Zpěvníky obecné školy 
 
 
386. 
CMÍRAL, Adolf. Písničky a říkadla. Sešit 1. Pro školy obecné, měšťanské a dětské školy 
intonační dle metody Battkeovy. Praha : Umělecká výchova, 1913. 34 s. 
SPKK : I 6880 
 
387. 
CMÍRAL, Adolf. Písničky a říkadla. 2. vyd. Sešit 1. Pro školy obecné, měšťanské a dětské 
školy intonační dle metody Battkeovy. Praha : Umělecká výchova, 1924. 34 s. 
SPKK : I 6880 
 
388. 
FALL, Josef. Zpěvník pro školy obecné. Třebíč, 1881. 47 s. 
SPKK : II 13664 
 
389. 
FIDLER, Ferdinand Václav. Zpěvník pro mládež občanské školy příbramské. 2. valně 
rozmn. vyd. Příbram : vl. n., 1870. 88 s.  
SPKK : I 6034 
 
390. 
FRIML, Václav. Zpěvník pro žáky hlavních a občanských škol. Praha, 1874. 55 s. 
SPKK : I 3701 
 
391. 
HILMERA, Oldřich. Klíček. Cvičebnice zpěvu a hudební nauky pro obecné školy. Díl 1. Pro 
1. postupný ročník. Praha : Unie, 1936. 32 s.  
SPKK : II 402/1 
 
392. 
HILMERA, Oldřich. Klíček. Cvičebnice zpěvu a hudební nauky pro obecné školy. Díl 2. Pro 
2. postupný ročník. Praha : Unie, 1936. 29 s.  
SPKK : II 402/2 
 
393. 
HILMERA, Oldřich. Klíček. Cvičebnice zpěvu a hudební nauky pro obecné školy. Díl 3. Pro 
3. postupný ročník. Praha : Unie, 1936. 35 s.  
SPKK : II 402/3 
 
394. 
HILMERA, Oldřich. Klíček. Cvičebnice zpěvu a hudební nauky pro obecné školy. Díl 4. Pro 
4. postupný ročník. Praha : Unie, 1936. 40 s.  
SPKK : II 402/4 
 
395. 
HILMERA, Oldřich. Klíček. Cvičebnice zpěvu a hudební nauky pro obecné školy. Díl 5. Pro 
5. postupný ročník. Praha : Unie, 1936. 40 s.  



 49

SPKK : II 402/5 
 
396. 
JIRÁNEK, Stanislav. Zpěvník maličkých. Národní písně pro školy obecné. Podle metody 
Battkeovy. 5. nezměn. vyd. Sešit 1. Praha : c.k. školní knihosklad, 1934. 25 s. 
SPKK : V 9930/1 
 
397. 
JIRÁNEK, Stanislav. Zpěvník maličkých. Národní písně pro školy obecné. Podle metody 
Battkeovy. Sešit 2. Praha : c.k. školní knihosklad, 1921. 41 s. 
SPKK : V 9930/2 
 
398. 
JIRÁNEK, Stanislav. Zpěvník maličkých. Národní písně pro školy obecné. Podle metody 
Battkeovy. 2. nezměn. vyd. Sešit 2. Praha : c.k. školní knihosklad, 1930. 41 s. 
SPKK : V 9930/2 
 
399. 
JIRÁNEK, Stanislav. Zpěvník maličkých. Národní písně pro školy obecné. Podle metody 
Battkeovy. 3. nezměn. vyd. Sešit 2. Praha : c.k. školní knihosklad, 1932. 41 s. 
SPKK : V 9930/2 
 
400. 
JIRÁNEK, Stanislav. Zpěvník maličkých. Národní písně pro školy obecné. Podle metody 
Battkeovy. 4. upr. vyd. Sešit 2. Praha : c.k. školní knihosklad, 1935. 41 s. 
SPKK : V 9930/2 
 
401. 
JIRÁNEK, Stanislav. Zpěvník maličkých. Národní písně pro školy obecné. Podle metody 
Battkeovy. Sešit 3. Praha : c.k. školní knihosklad, 1922. 56 s. 
SPKK : V 9930/3 
 
402. 
JIRÁNEK, Stanislav. Zpěvník maličkých. Národní písně pro školy obecné. Podle metody 
Battkeovy. 2. nezm. otisk vydání z roku 1922. Sešit 3. Praha : c.k. školní knihosklad, 1927. 54 
s. 
SPKK : V 9930/3 
 
403. 
JIRÁNEK, Stanislav. Zpěvník maličkých. Národní písně pro školy obecné. Podle metody 
Battkeovy. 3. vyd. Sešit 3. Praha : c.k. školní knihosklad, 1930. 54 s. 
SPKK : V 9930/3 
 
404. 
JIRÁNEK, Stanislav. Zpěvník maličkých. Národní písně pro školy obecné. Podle metody 
Battkeovy. 4. nezm. vyd. Sešit 3. Praha : c.k. školní knihosklad, 1932. 54 s. 
SPKK : V 9930/3 
 
405. 
JIRÁNEK, Stanislav. Zpěvník maličkých. Národní písně pro školy obecné. Podle metody 
Battkeovy. 5. upr. vyd. Sešit 3. Praha : c.k. školní knihosklad, 1935. 54 s. 



 50

SPKK : V 9930/3 
 
406. 
KHEIL, Antonín. Zpěvník pro školy obecné. Vyd. A pro žáky. Sešit 1. 1. školní rok. Brno : 
Vydavatelský odbor ÚSJU, /1933/. 16 s. 
SPKK : I 3800/1 
 
407. 
KHEIL, Antonín. Zpěvník pro školy obecné. Vyd. A pro žáky. Sešit 2. 2. školní rok. Brno : 
Vydavatelský odbor ÚSJU, /1933/. 19 s. 
SPKK : I 3800/2 
 
408. 
KHEIL, Antonín. Zpěvník pro školy obecné. Vyd. A pro žáky. Sešit 3. 3. školní rok. Brno : 
Vydavatelský odbor ÚSJU, /1933/. 22 s. 
SPKK : I 3800/3 
 
409. 
KHEIL, Antonín. Zpěvník pro školy obecné. Vyd. A pro žáky. Sešit 4. 4. školní rok. Brno : 
Vydavatelský odbor ÚSJU, /1933/. 23 s. 
SPKK : I 3800/4 
 
410. 
KHEIL, Antonín. Zpěvník pro školy obecné. Vyd. A pro žáky. Sešit 5. 5. školní rok. Brno : 
Vydavatelský odbor ÚSJU, /1933/. 34 s. 
SPKK : I 3800/5 
 
411. 
KHEIL, Antonín. Zpěvník pro školy obecné. Vyd. A pro žáky. Sešit 6. 6. školní rok. Brno : 
Vydavatelský odbor ÚSJU, /1933/. 32 s. 
SPKK : I 3800/6 
 
412. 
KHEIL, Antonín. Zpěvník pro školy obecné. Vyd. A pro žáky. Sešit 7. 7. školní rok. Brno : 
Vydavatelský odbor ÚSJU, /1933/. 38 s. 
SPKK : I 3800/7 
 
413. 
MALÁT, Jan. Zpěvník pro školy obecné a měšťanské. Díl 1. Pro 1. třídu škol obecných či 
1. rok školní. Praha : c.k. školní knihosklad, 1895. 30 s. 
SPKK : II 17545/1 
 
414. 
MALÁT, Jan. Zpěvník pro školy obecné a měšťanské. Díl 2. Pro 2. třídu škol obecných či 
2. rok školní. Praha : c.k. školní knihosklad, 1895. 29 s. 
SPKK : II 17545/2 
 
415. 
MALÁT, Jan. Zpěvník pro školy obecné a měšťanské. Díl 3. Pro 3. třídu škol obecných či 
3. rok školní. Praha : c.k. školní knihosklad, 1895. 32 s. 



 51

SPKK : II 17545/3 
 
416. 
MALÁT, Jan. Zpěvník pro školy obecné a měšťanské. Díl 4. Pro 4. třídu škol obecných či 
4. rok školní. Praha : c.k. školní knihosklad, 1895. 30 s. 
SPKK : II 17545/4 
 
417. 
MALÁT, Jan. Zpěvník pro školy obecné a měšťanské. Díl 5. Pro 5. třídu škol obecných či 
5. rok školní. Praha : c.k. školní knihosklad, 1895. 38 s. 
SPKK : II 17545/5 
 
418. 
MALÁT, Jan. Zpěvník pro školy obecné a měšťanské. Díl 6. Část 1.  Pro 1., 2. a 3. třídu 
škol měšťanských či pro 6., 7. a 8. rok školní. Se zvláštním zřetelem k nižšímu oddělení 
zpěvu škol středních.  Praha : c.k. školní knihosklad, 1895. 49 s. 
SPKK : II 17545/6/1 
 
419. 
MALÁT, Jan. Zpěvník pro školy obecné a měšťanské. Díl 6. Část 2.  Pro 1., 2. a 3. třídu 
škol měšťanských či pro 6., 7. a 8. rok školní. Se zvláštním zřetelem k nižšímu oddělení 
zpěvu škol středních. Vydání s doprovodem. Praha : c.k. školní knihosklad, 1895. 52 s. 
SPKK : II 17545/6/2 
 
420. 
MALÁT, Jan. Zpěvník pro školy obecné a měšťanské. Díl 6. Část 3.  Pro 1., 2. a 3. třídu 
škol měšťanských či pro 6., 7. a 8. rok školní. Se zvláštním zřetelem k nižšímu oddělení 
zpěvu škol středních. Vydání s průvodem. Praha : c.k. školní knihosklad, 1895. 31 s. 
SPKK : II 17545/6/3 
 
421. 
PIVODA, Kašpar. Zpěvník školský, obsahující písně z osmidílné čítanky pro obecné i 
měšťanské školy od Šťastného, Lepaře a Sokola. Průvody pro piano neb harmonium 
opatřil Fr. Pivoda. Díl 1. Sto písní z prvních čtyř čítanek a rakouská národní hymna. Praha : 
K. Pivoda, 1884. 162 s. 
SPKK : II 26574/1 
 
422. 
PIVODA, Kašpar. Zpěvník školský, obsahující písně z osmidílné čítanky pro obecné i 
měšťanské školy od Šťastného, Lepaře a Sokola. Průvody pro piano neb harmonium 
opatřil Fr. Pivoda. Díl 2. Sto písní z druhých čtyř čítanek a rakouská národní hymna. Praha : 
K. Pivoda, 1884. 154s. 
SPKK : II 26574/2 
 
423. 
SLÁDEK, Ferdinand. Škola zpěvu pro školy obecné, měšťanské i střední. Praha : Zemský 
ústřední spolek jednoty učitelské, 1911. 96 s. 
SPKK : II 5714 
 
 



 52

424. 
SLÁDEK, Ferdinand. Škola zpěvu pro školy obecné podle nových osnov. 1. – 5. školní rok. 
Praha : Ústřední nakladatelství a knihkupectví učitelstva českoslovanského, 1931. 53 s. 
SPKK : II 5482 
 
425. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro školy obecné. Vyd. pro školy 1 – 3třídní. Praha : 
Ústřední nakladatelství a knihkupectví učitelstva českoslovanského, 1922. 86 s.  
SPKK : 6839 
 
426. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro školy obecné i měšťanské. Díl 1. Pro 1. školní rok. 1. 
vyd. Praha : Ústřední nakladatelství a knihkupectví učitelstva českoslovanského, 1909. 50 s. 
SPKK : I 45/1 
 
427. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro školy obecné i měšťanské. Díl 1. Pro 1. školní rok. 2. 
opr. vyd. Praha : Ústřední nakladatelství a knihkupectví učitelstva českoslovanského, 1914. 
50 s. 
SPKK : I 45/1 
 
428. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro školy obecné i měšťanské. Díl 1. Pro 1. školní rok. 3. 
dopl. vyd. Praha : Ústřední nakladatelství a knihkupectví učitelstva českoslovanského, 1920. 
50 s. 
SPKK : I 45/1 
 
429. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro školy obecné i měšťanské. Díl 1. Pro 1. školní rok. 4. 
vyd. Praha : Ústřední nakladatelství a knihkupectví učitelstva českoslovanského, 1924. 50 s. 
SPKK : I 45/1 
 
430. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro školy obecné i měšťanské. Díl 1. Pro 1. školní rok. 5. 
vyd. Praha : Ústřední nakladatelství a knihkupectví učitelstva českoslovanského, 1930. 50 s. 
SPKK : I 45/1 
 
431. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro školy obecné i měšťanské. Díl 2. Pro 2. školní rok. 1. 
vyd. Praha : Ústřední nakladatelství a knihkupectví učitelstva českoslovanského, 1910. 42 s. 
SPKK : I 45/2 
 
432. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro školy obecné i měšťanské. Díl 2. Pro 2. školní rok. 2. 
opr. vyd. Praha : Ústřední nakladatelství a knihkupectví učitelstva českoslovanského, 1914. 
42 s. 
SPKK : I 45/2 
 
 
 



 53

433. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro školy obecné i měšťanské. Díl 2. Pro 2. školní rok. 3. 
dopl. vyd. Praha : Ústřední nakladatelství a knihkupectví učitelstva českoslovanského, 1920. 
42 s. 
SPKK : I 45/2 
 
434. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro školy obecné i měšťanské. Díl 2. Pro 2. školní rok. 4. 
vyd. Praha : Ústřední nakladatelství a knihkupectví učitelstva českoslovanského, 1924. 42 s. 
SPKK : I 45/2 
 
435. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro školy obecné i měšťanské. Díl 3. Pro 3. školní rok. 3. 
dopl. vyd. Praha : Ústřední nakladatelství a knihkupectví učitelstva českoslovanského, 1920. 
42 s. 
SPKK : I 45/3 
 
436. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro školy obecné i měšťanské. Díl 3. Pro 3. školní rok. 4. 
dopl. vyd. Praha : Ústřední nakladatelství a knihkupectví učitelstva českoslovanského, 1924. 
42 s. 
SPKK : I 45/3 
 
437. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro školy obecné i měšťanské. Díl 3. Pro 3. školní rok. 5. 
dopl. vyd. Praha : Ústřední nakladatelství a knihkupectví učitelstva českoslovanského, 1930. 
42 s. 
SPKK : I 45/3 
 
438. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro školy obecné i měšťanské. Díl 4. Pro 4. školní rok. 3. 
dopl. vyd. Praha : Ústřední nakladatelství a knihkupectví učitelstva českoslovanského, 1920. 
42 s. 
SPKK : I 45/4 
 
439. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro školy obecné i měšťanské. Díl 4. Pro 4. školní rok. 4. 
dopl. vyd. Praha : Ústřední nakladatelství a knihkupectví učitelstva českoslovanského, 1925. 
42 s. 
SPKK : I 45/4 
 
440. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro školy obecné i měšťanské. Díl 5. Pro 5. školní rok. 3. 
dopl. vyd. Praha : Ústřední nakladatelství a knihkupectví učitelstva českoslovanského, 1920. 
50 s. 
SPKK : I 45/5 
 
441. 



 54

SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro školy obecné i měšťanské. Díl 5. Pro 5. školní rok. 4. 
dopl. vyd. Praha : Ústřední nakladatelství a knihkupectví učitelstva českoslovanského, 1925. 
50 s. 
SPKK : I 45/5 
 
442. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro školy obecné i měšťanské. Díl 5. Pro 5. školní rok. 5. 
dopl. vyd. Praha : Ústřední nakladatelství a knihkupectví učitelstva českoslovanského, 1931. 
50 s. 
SPKK : I 45/5 
 
443. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro školy obecné i měšťanské. 3. vyd. Praha : Ústřední 
nakladatelství a knihkupectví učitelstva českoslovanského, 1921. 76 s. 
SPKK : I 45/6-8V2 
 
444. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro školy obecné a občanské. Díl 1 pro 1. školní rok. 5. vyd. 
Praha : Ústřední nakladatelství a knihkupectví učitelstva českoslovanského, 1930. 26 s.  
SPKK : I 6193/1 
 
445. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro školy obecné a občanské. Díl 2 pro 2. školní rok. 5. vyd. 
Praha : Ústřední nakladatelství a knihkupectví učitelstva českoslovanského, 1930. 40 s.  
SPKK : I 6193/2 
 
446. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro školy obecné a občanské. Díl 3 pro 3. školní rok. 2. opr. 
vyd. Praha : k. Rašín, 1913. 48 s.  
SPKK : I 6193/3 
 
447. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro školy obecné a občanské. Díl 3 pro 3. školní rok. 4. 
dopl. vyd. Praha : k. Rašín, 1924. 48 s.  
SPKK : I 6193/3 
 
448. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro školy obecné a občanské. Díl 3 pro 3. školní rok. 5. 
dopl. vyd. Praha : k. Rašín, 1930. 48 s.  
SPKK : I 6193/3 
 
449. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro školy obecné a občanské. Díl 4. pro 4. školní rok. 2. opr. 
vyd. Praha : k. Rašín, 1913. 50 s.  
SPKK : I 6193/4 
 
450. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro školy obecné a občanské. Díl 4. pro 4. školní rok. 3. 
dopl. vyd. Praha : k. Rašín, 1920. 50 s.  



 55

SPKK : I 6193/4 
 
451. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro školy obecné a občanské. Díl 4. pro 4. školní rok. 4. 
dopl. vyd. Praha : k. Rašín, 1925. 50 s.  
SPKK : I 6193/4 
 
452. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro školy obecné a občanské. Díl 4. pro 4. školní rok. 5. 
dopl. vyd. Praha : k. Rašín, 1931. 50 s.  
SPKK : I 6193/4 
 
453. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro školy obecné a občanské. Díl 4. pro 4. školní rok. 6. opr. 
vyd. Praha : k. Rašín, 1938. 50 s.  
SPKK : I 6193/4 
 
454. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro školy obecné a občanské. Díl 5. pro 5. školní rok. 3. 
dopl. vyd. Praha : k. Rašín, 1920. 50 s.  
SPKK : I 6193/5 
 
455. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro školy obecné a občanské. Díl 5. pro 5. školní rok. 5. 
dopl. vyd. Praha : k. Rašín, 1931. 50 s.  
SPKK : I 6193/5 
 
456. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro školy obecné a občanské. Díl 5. pro 5. školní rok. 6. opr. 
vyd. Praha : k. Rašín, 1938. 50 s.  
SPKK : I 6193/5 
 
457. 
VILÍM, Václav. Národní písničky. Výbor pro školy obecné a měšťanské. 4. vyd. Praha : vl. 
n., 1915. 68 s.  
SPKK : I 11523 
 
458. 
VILÍM, Václav. Národní písničky. Výbor pro školy obecné, měšťanské a střední. 5. vyd. Díl 
1. Praha : vl. n., 1922. 74 s.  
SPKK : I 11869/1 
 
459. 
VILÍM, Václav. Národní písničky. Výbor pro školy obecné, měšťanské a střední. 5. vyd. Díl 
2. Praha : vl. n., 1922. 164 s.  
SPKK : I 11869/2 
 
460. 
VILÍM, Václav. Národní písničky. 8 dvojhlasých směsí pro školy obecné, měšťanské i vyšší. 
Praha : vl.n., /po 1918/. 40 s. 



 56

SPKK : I 6970 
 
461. 
VLK, Josef. Zpěvník pro žáky škol obecných a měšťanských. Na základě učební osnovy a 
se zřetelem k novým čítankám. Stupeň 1. Písně pro 1. rok školní. Praha : Rohlíček & Sievers. 
b.r. 23 s. 
SPKK : I 3777/1 
 
462. 
VLK, Josef. Zpěvník pro žáky škol obecných a měšťanských. Na základě učební osnovy a 
se zřetelem k novým čítankám. Stupeň 2. Písně pro 2. rok školní. Praha : Rohlíček & Sievers. 
b.r. 23 s. 
SPKK : I 3777/2, I 4338 
 
463. 
VLK, Josef. Zpěvník pro žáky škol obecných a měšťanských. Na základě učební osnovy a 
se zřetelem k novým čítankám. Stupeň 3. Písně pro 2. a 3. rok školní. Praha : Rohlíček & 
Sievers. b.r. 26 s. 
SPKK : I 3777/3 
 
464. 
VLK, Josef. Zpěvník pro žáky škol obecných a měšťanských. Na základě učební osnovy a 
se zřetelem k novým čítankám. Stupeň 4. Písně pro 4. a 5. rok školní. Praha : Rohlíček & 
Sievers. b.r. 27 s. 
SPKK : I 3777/4 
 
465. 
VLK, Josef. Zpěvník pro žáky škol obecných a měšťanských. Na základě učební osnovy a 
se zřetelem k novým čítankám. Stupeň 5. Písně pro 6., 7. a 8. rok školní. Praha : Rohlíček & 
Sievers. b.r. 36 s. 
SPKK : I 3777/5 
 
466. 
Zpěvník pro mládež českých obecných škol v Plzni. Plzeň. 68 s. 
SPKK : I 3615 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 57

4. Zpěvníky měšťanské školy 
 
 
467. 
DRAHORAD, Josef. Zpěvník pro školní mládež. Svazek 1. Pro 1. školní rok. Oddíl 2 pro 
školy dívčí. Praha : Urbánek, 1880. 38 s. 
SPKK : I 6083 
 
468. 
DRAHORAD, Josef, ZEMAN, František. Zpěvník pro školní mládež. Svazek 1. Pro první 
školní rok. Pro školy chlapecké. Oddíl 1. Praha : Fr. A. Urbánek, 1880. 37 s. 
SPKK : I 10731/1 
 
469. 
DRAHORAD, Josef, ZEMAN, František. Zpěvník pro školní mládež. Svazek 1. Pro první 
školní rok. Pro školy dívčí. Oddíl 2. Praha : Fr. A. Urbánek, 1880. 38 s. 
SPKK : I 10731/2 
 
470. 
HORČIČKA, Josef, PLICKA, Karel. Kytice československých národních písní. Vyd. A. 
Sešit 6. Pro 1. třídu měšťanských škol. Praha : Unie, 1920. 62 s. 
SPKK : I 836/6 
 
471. 
HORČIČKA, Josef, PLICKA, Karel. Kytice československých národních písní. Vyd. A. 2. 
nezměn. vyd.  Sešit 6. Pro 1. třídu měšťanských škol. Praha : Unie, 1923. 59 s. 
SPKK : I 836/6 
 
472. 
HORČIČKA, Josef, PLICKA, Karel. Kytice československých národních písní. Vyd. A. 
Sešit 7. Pro 2. třídu měšťanských škol. Praha : Unie, 1920. 62 s. 
SPKK : I 836/7 
 
473. 
HORČIČKA, Josef, PLICKA, Karel. Kytice československých národních písní. Vyd. A. 
Sešit 8. Pro 3. třídu měšťanských škol. Praha : Unie, 1920. 59 s. 
SPKK : I 836/8 
 
474. 
MOUČKA, Josef. Zpěvník pro 2. a 3. třídu škol měšťanských. Na základě učební osnovy. 
Praha : Otto, 1901. 45 s.  
SPKK : I 6084 
 
475. 
SLÁDEK, Ferdinand. Spevník pre školy slovenské. Diel 3. Pre školy meštianské. Praha : 
Ústredné nakladatelstvo knihkupectva a papiernictva československého, 1919. 70 s. 
SPKK : I 6840 
 
 
 



 58

476. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro měšťanské školy dívčí. 1. vyd. Díl 1. Pro 1. třídu 
měšťanské školy dívčí. Praha : Ústřední nakladatelství a knihkupectví učitelstva 
českoslovanského, 1924. 62 s.  
SPKK : I 1475/1 
 
477. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro měšťanské školy dívčí. 2. vyd. Díl 1. Pro 1. třídu 
měšťanské školy dívčí. Praha : Ústřední nakladatelství a knihkupectví učitelstva 
českoslovanského, 1931. 62 s.  
SPKK : I 1475/1 
 
478. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro měšťanské školy dívčí. 1. vyd. Díl 2. Pro 2. a 3. třídu 
měšťanské školy dívčí. Praha : Ústřední nakladatelství a knihkupectví učitelstva 
českoslovanského, 1924. 65 s.  
SPKK : I 1475/2 
 
479. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro měšťanské školy dívčí. 2. vyd. Díl 2. Pro 2. a 3. třídu 
měšťanské školy dívčí. Praha : Ústřední nakladatelství a knihkupectví učitelstva 
českoslovanského, 1930. 65 s.  
SPKK : I 1475/2 
 
480. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro měšťanské školy dívčí. 3. vyd. Díl 2. Pro 2. a 3. třídu 
měšťanské školy dívčí. Praha : Ústřední nakladatelství a knihkupectví učitelstva 
českoslovanského, 1931. 77 s.  
SPKK : I 1475/2 
 
481. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro měšťanské školy chlapecké. 1. vyd. Díl 1. Pro 1. třídu 
měšťanské školy chlapecké. Praha : Ústřední nakladatelství a knihkupectví učitelstva 
českoslovanského, 1924. 57 s.  
SPKK : I 1476/1 
 
482. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro měšťanské školy chlapecké. 1. vyd. Díl 1. Pro 1. třídu 
měšťanské školy chlapecké. Praha : Ústřední nakladatelství a knihkupectví učitelstva 
českoslovanského, 1929. 57 s.  
SPKK : I 1476/1 
 
483. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro měšťanské školy chlapecké. 2. přeprac. vyd. Díl 1. Pro 
1. třídu měšťanské školy chlapecké. Praha : Ústřední nakladatelství a knihkupectví učitelstva 
českoslovanského, 1935. 57 s.  
SPKK : I 1476/1 
 
484. 



 59

SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro měšťanské školy chlapecké. 1. vyd. Díl 2. Pro 2. a 3.  
třídu měšťanské školy chlapecké. Praha : Ústřední nakladatelství a knihkupectví učitelstva 
českoslovanského, 1924. 65 s.  
SPKK : I 1476/2 
 
485. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro měšťanské školy chlapecké. 1. vyd. Díl 2. Pro 2. a 3.  
třídu měšťanské školy chlapecké. Praha : Ústřední nakladatelství a knihkupectví učitelstva 
českoslovanského, 1929. 65 s.  
SPKK : I 1476/2 
 
486. 
SLÁDEK, Ferdinand. Zpěvník pro měšťanské školy chlapecké. 3. opr. vyd. Díl 2. Pro 2. a 
3.  třídu měšťanské školy chlapecké. Praha : Ústřední nakladatelství a knihkupectví učitelstva 
českoslovanského, 1937. 65 s.  
SPKK : I 1476/2 
 
487. 
Zpěvník pro mládež českých měšťanských i obecných škol. Plzeň. 160 s. 
SPKK : I 5030 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 60

5. Zpěvníky středních škol 
 
 
488. 
DOBEŠ, Stanislav. Zpívejme. Zpěvník pro školy střední s pomůckami metodickými. Praha : 
Unie, 1922. 171 s. 
SPKK : II 13414 
 
489. 
HILMERA, Oldřich. Cvičebnice zpěvu pro 1. třídu škol středních. Praha : Sádlo, 1932. 92 
s. 
SPKK : II 6965/1 
 
490. 
HILMERA, Oldřich. Cvičebnice zpěvu a hudební nauky pro 2. třídu škol středních. Praha 
: Sádlo, 1934. 80 s. 
SPKK : II 6965/2 
 
491. 
KAŇÁK, Zdeněk. Zpěvník pro 1. ročník středních všeobecně vzdělávacích škol. 1. vyd. 
Praha : Supraphon, 1970. 37 s.  
SPKK : III 19928 
 
492. 
TIRAY, Jan. Trojdílný zpěvník pro žactvo českých škol středních. Díl 1. Znalost intervallů 
– zpěv jednohlasý. Telč : Šolc, /po 1895/. 44 s. 
SPKK : I 16002/1 
 
493. 
ZVONAŘ, Josef Leopold. Zpěvníček pro dívčí školy. 2. vyd. Praha : I. L. Kober, 1870. 120 
s. 
SPKK : I 3620 
 
494. 
ZVONAŘ, Josef Leopold. Zpěvník pro dívčí školy. Praha : I. L. Kober, 1864. 120 s. 
SPKK : I 10764 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 61

6. Ostatní zpěvníky 
 
 
495. 
BARVITIUS, Karel J. Od Šumavy – k Tatrám. Národní zpěvník československý s nápěvy 
pro školu a dům. Praha : Barvitius, 1921. 105 s. 
SPKK : I 22231 
 
496. 
FARSKÝ, Karel. Školní zpěvník písní duchovních církve československé. 21. vyd. Praha, 
1947. 176 s. 
SPKK : I 8851 
 
497. 
GOTTHEINEROVÁ, Till, JINDRA, Miroslav. Učíme se s písničkou : Malé lekce angličtiny. 
1. vyd. Praha : Panton, 1987. 29 s.  
SPKK : IV 4387 
 
498. 
HERDEN, Jaroslav, ŘÍHA, Josef. Hej, pane datle : Zpíváme s námahou YAMAHOU. Nové 
písničky pro školní výchovu a školní sbory. 1. vyd. Praha : Univerzita Karlova, 2000. 35 s.  
SPKK : III 35318 
 
499. 
JANOTA, Vojtěch. Zpěvník pro českou mládež. Díl 1, 2. Praha, 1850. 24 s. 
SPKK : II 19269 
 
500. 
KOUTSKÝ, Jaroslav, ANTOŠ, Ivan. Anglické písničky pre malé dětičky. 1. vyd. Praha : H 
& H, 1992. nestr.  
SPKK : IV 4605 
 
501. 
KRČMOVÁ, Marie, SVOBODA, Aleš. Zpěvníček moravských a českých lidových písní. 
Brno : Univerzita J. E. Purkyně, 1983. 41 s. 
SPKK : T 13 
 
502. 
MACHEK, A. Naše písničky pro české svobodomyslné školy v Americe. 2. rozšířené vyd. 
Chicago : Sdružení českých svobodomyslných škol, 1937. 48 s.  
SPKK : III 1 523 
 
503. 
MARTINEC, František. Nápěvy ke Společenskému Zpěvníku Českému. Praha : J. Pospíšil, 
1852. 117 s. 
SPKK : H I 196 
 
504. 
MOURYC, František. Hrajeme si, zpíváme : Zpěvník lidových písní. Praha : Kvarta. 1993. 
78 s. 



 62

SPKK : II 96414 
 
505. 
MOURYC, František. Romským dětem. Písně. 1. vyd. Praha : Pansofia, 1994. 47 s.  
SPKK : V 18747 
 
506. 
MUŽÍK, Frank, ZRNO, Felix. Zpěvánky našich dětí. Sešit 1 – 5. Praha : Ústřední soc. odbor 
Volné myšlenky čsl., 1935. 40 s. 
SPKK : III 1600/1-5 
 
507. 
NEUMANN, Pant. Zpěvník pro mládež československou. Praha : Pospíšil, 1850. Sv. 1. 97 
s. 
SPKK : II 19272/1 
 
508. 
NEUMANN, Pant. Zpěvník pro mládež československou. Praha : Pospíšil, 1853. Sv. 2. 97 
s. 
SPKK : II 19272/2 
 
509. 
NIKODÉM. Bedřich. Sokolský zpěvník. 1. vyd. Praha : Supraphon, 1968. 31 s 
SPKK : H I 247 
 
510. 
NOVÁK, Eduard. REHÁK, Josef, ZRNO, Felix. Domovina. Sbírka sborů pro tři a čtyři 
dětské nebo ženské hlasy. Díl 1. Praha : Nová škola, 1930. 32 s. 
SPKK : II 21797/1 
 
511. 
NOVÁK, Eduard. REHÁK, Josef, ZRNO, Felix. Domovina. Sbírka sborů pro tři a čtyři 
dětské nebo ženské hlasy. Díl 2. Praha : Nová škola, 1930. 32 s. 
SPKK : II 21797/2 
 
512. 
PICHL, Josef Bojislav. Společný zpěvník český. 7. rozmnož. vyd. Praha : Kober, 1872. 282 
s.  
SPKK : H I 193 
 
513. 
PICHL, Josef Bojislav. Společný zpěvník český. 8. rozmnož. vyd. Praha : Kober, 1887. 282 
s.  
SPKK : II 5457 
 
514. 
Písně Sionské – zpěvník. Pro shromáždění a domov, i k osobnímu vzdělání. 3. vyd. Praha. 
543 s.  
SPKK : II 14792 
 
515. 



 63

Písničky z aktovky. 1. vyd. Hradec Králové : Svítání, 1994. 6 volných listů.  
SPKK : VI 7465 
 
516. 
PIVODA, František, VÁVRA, Antonín. Nový školský zpěvník. Sešit 1 – 8. Praha, 1893. 
SPKK : I 11890 
 
517. 
PLICKA, Karel. Český zpěvník. 500 lidových písní. Praha, 1940. 387 s. 
SPKK : II 2367 
 
518. 
PLICKA, Karel. Český zpěvník. 1. vyd. Svazek 2. 500 lidových písní českých, moravských a 
slezských. Praha : SNKLHU, 1959. 314 s.  
SPKK : II 2367/2 
 
519. 
PROCHÁZKA, František. Dětské písně s průvodem klavíru na slova Vilmy Sokolové a 
Fr. S. Procházky. Praha : Urbánek, /1928/. 38 s. 
SPKK : VI 2606 
 
520. 
RYBA, Jan Jakub. Kancionálek pro českou školní mládež. Praha, 1808. 163 s. 
SPKK : I 4271 
 
521. 
SOUKUP, Josef. Vínek školních písní, jedno, dvou i vícehlasých. Praha : I. L. Kober, 1872. 
84 s. 
SPKK : I 10745 
 
522. 
Spevník hymnických piesní. Martin : Matica slovenská, 1990. 36 s. 
SPKK : V 18258 
 
523. 
SRBA, Antonín. Sborník pro ženské ústavy učitelské a vyšší třídy škol dívčích. Praha : 
Kamil Kisch – Trojan, 1924. 86 s. 
SPKK : III 121 
 
524. 
ŠIMANOVSKÝ, Zdeněk. Uspávanky. Praha : OGME, 1998. 59 s. 
SPKK : V 203961 
 
525. 
ŠIMEK, František. Spevníček nábožných piesní. Bzovík, 1946. 52 s. 
SPKK : I 7857 
 
526. 
ŠVEISTYLL, Alois. Dýchánek. Zpěvník pro dům, školu a vycházky. Praha : Otto, 1873. 92 
s. 



 64

SPKK : H I 203 
 
527. 
ŠVEISTYLL, Alois. Skřivánek : Zpěvy pro školu a dům. Praha : Stýblo, b.r. 86 s. 
SPKK : I 2377 
 
528. 
URBÁNEK, František Augustin. Sokol. Společný zpěvník česko-slovanský. 5. rozmnož. vyd. 
Praha : Stýblo, 1869. 303 s. 
SPKK : I 5525 
 
529. 
URLICH, K., WEINFURT, M. Zpěvník pro mládež československou. 1. vyd. Praha : 
Slovanské kněhkupectví, 1866. 78 s. 
SPKK : I 840 
 
530. 
URLICH, K., WEINFURT, M. Zpěvník pro mládež československou. Nové, rozmnožené 
vyd. Praha : Slovanské kněhkupectví, 1867. 80 s. 
SPKK : I 840, H I 197 
 
531. 
URLICH, K., WEINFURT, M. Zpěvník pro mládež československou. Nové, rozmnožené 
vyd. Praha : vl. n., 1868. 92 s. 
SPKK : I 840 
 
532. 
URLICH, K., WEINFURT, M. Zpěvník pro mládež československou. 4. rozmnožené vyd. 
Praha : vl. n., 1872. 96 s. 
SPKK : I 840, I 3813, H I 198 
 
533. 
URLICH, K., WEINFURT, M. Zpěvník pro mládež československou : Část 1. Písně pro 1. 
a 2. třídu národní školy . 5. rozmnožené vyd. Praha : Kněhkupectví B. Stýbla, /po 1872/. 77 s. 
SPKK : I 840, I 3814 
 
534. 
Zpěvníček národní. Sto lidových písní. Díl 1, 2, 3. Praha, 1947. 
SPKK : I 8388, I 10974-75, I 9229, I 8500 
 
535. 
Zpěvník školský – evangelický, aneb Výběr písní duchovních ze Zpěvníku 
evangelického. Liptovský sv. Mikuláš, 1914. 135 s. 
SPKK : I 3149 
 
536. 
ZVONAŘ, Josef Leopold. Společenský zpěvník český. 6. vyd. Praha : Kober, 1863. 232 s.  
SPKK : H I 30 
 
537. 



 65

ZVONAŘ, Josef Leopold. Společenský zpěvník český. 8. rozmnož. vyd. Praha : Kober, 
1887. 282 s.  
SPKK : H I 30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 66

V. Sbírky písní 
 
 
538. 
BERGMAN, Josef A. Výbor písní školních pro mládež škol obecných i měšťanských. 
Sešit 1. Písně bez nápěvů pro 1. rok školní. 9. vyd. Praha : vl. n., 1882. 15 s.  
SPKK : I 6003/1 
 
539. 
BERGMAN, Josef A. Výbor písní školních pro mládež škol obecných i měšťanských. 
Sešit 2. Písně bez nápěvů pro 2. rok školní. 4. vyd. Praha : vl. n., 1877. 15 s.  
SPKK : I 6003/2 
 
540. 
BERGMAN, Josef A. Výbor písní školních pro mládež škol obecných i měšťanských. 
Sešit 3. Písně bez nápěvů pro 3. rok školní. 4. vyd. Praha : vl. n., 1877. 30 s.  
SPKK : I 6003/3 
 
541. 
BERGMAN, Josef A. Výbor písní školních pro mládež škol obecných i měšťanských. 
Sešit 3. Písně bez nápěvů pro 3. rok školní. 9. vyd. Praha : vl. n., 1883. 30 s.  
SPKK : I 6003/3 
 
542. 
BERGMAN, Josef A. Výbor písní školních pro mládež škol obecných i měšťanských. 
Sešit 4. Písně bez nápěvů pro 4. a 5. rok školní. 4., změn. a rozšíř. vyd. Praha : vl. n., 1881. 30 
s.  
SPKK : I 6003/4 
 
543. 
BOHÁČ, J. N., DUŠEK, J., JEŘÁBEK. F. Kancionál Český svatováclavský. Praha, 1947. 
216 s.  
SPKK : I 7931 
 
544. 
České, moravské a slovenské národní písně pro školní mládež. Sešit 3. Praha : A. Holub, 
1895. 24 s. 
SPKK : I 10804 
 
545. 
FORST, František. 500 národních i umělých písní pro školy národní. Část 1. Pro 1. 
postupný ročník. Praha : Neubert, 1937. 30 s. 
SPKK : II 10378/1 
 
546. 
FORST, František. 500 národních i umělých písní pro školy národní. Část 2. Pro 2. 
postupný ročník. Praha : Neubert, 1937. 31 s. 
SPKK : II 10378/2 
 
547. 



 67

FORST, František. 500 národních i umělých písní pro školy národní. Část 3. Pro 3. 
postupný ročník. Praha : Neubert, 1937. 31 s. 
SPKK : II 10378/3 
 
548. 
FORST, František. 500 národních i umělých písní pro školy národní. Část 4. Pro 4. 
postupný ročník. Praha : Neubert, 1937. 31 s. 
SPKK : II 10378/4 
 
549. 
FORST, František. 500 národních i umělých písní pro školy národní. Část 5. Pro 5. 
postupný ročník. Praha : Neubert, 1937. 33 s. 
SPKK : II 10378/5 
 
550. 
FORST, František. 500 národních i umělých písní pro školy národní. Část 6. Pro 6.- 7.  
postupný ročník. Praha : Neubert, 1937. 41 s. 
SPKK : II 10378/6 
 
551. 
FORST, František. 500 národních i umělých písní pro školy národní. Část 7. Pro 7.- 8.  
postupný ročník. Praha : Neubert, 1937. 47 s. 
SPKK : II 10378/7 
 
552. 
HALASOVÁ, Jitka. Vánoční písně a koledy : 50 koled pro zpěv. Brno : Učebnice a knihy 
Jitka Spiesová, 1993. 65 s. 
SPKK : V 19022 
 
553. 
HASILOVÁ, Helena, HASIL, Jiří. Třetí výběr českých a moravských písní. 1. vyd. Praha : 
Univerzita Karlova, 1995. 91 s.  
SPKK : TT 649 
 
554. 
HELLER, Julius. České prostonárodní písně pro školní mládež. Vyd. bez nápěvů. I. 
stupeň. Louny : Th. Vent, 1900. 29 s.  
SPKK : I 6867/1 
 
555. 
HELLER, Julius. České prostonárodní písně pro školní mládež. Vyd. s nápěvy. I. stupeň. 
Louny : Th. Vent, 1900. 30 s.  
SPKK : I 6867/1 
 
556. 
HELLER, Julius. České prostonárodní písně pro školní mládež. Vyd. bez nápěvů. II. 
stupeň. Louny : Th. Vent, 1900. 29 s.  
SPKK : I 6867/2 
 
557. 
HELLER, Julius. České prostonárodní písně pro školní mládež. Vyd. s nápěvy. II. stupeň. 
Louny : Th. Vent, 1900. 32 s.  



 68

SPKK : I 6867/2 
 
558. 
HOLEC, Jan. Učíme se písně podle not : Sbírka písní pro základní školy. České Budějovice : 
Pedagogická fakulta, 1993. 33 s. listy volně. 
SPKK : III 34127 
 
559. 
CHODURA, František. 35 trojhlasých lidových písní pro školy střední a vyšší stupeň škol 
národních. 2. vyd. České Budějovice : Fr. Chodura, 1933. 38 s.  
SPKK : I 5886 
 
560. 
KNORR, Antonín K. Písně z čítanek pro školy obecné i měšťanské. Praha. 73 s. 
SPKK : I 2922 
 
561. 
KONVALINKA, Karel. Povinné lidové písně a hymny pro národní školy českoslovanské. 
12. vyd. Brno : Vydavatelský odbor Ústředního spolku jednot učitelských, 1938. 27 s.  
SPKK : I 5801 
 
562. 
KUBELKA, Tomáš. Kwěténky, Kwětnému a čjlému stářj obětowané od Tomásse 
Kubelky. Praha : Jozefa Fetterlová, 1823. 192 s. 
SPKK : HI 229 
 
563. 
KUČERA, Mario. Sbírka písní od táborových ohňů No 1. 1. vyd. Praha : Formát, b.r. 303 s. 
SPKK : II 96561/1 
 
564. 
KUČERA, Mario. Sbírka písní od táborových ohňů No 2. 1. vyd. Boskovice: Formát, b.r. 
303 s. 
SPKK : II 96561/2 
 
565. 
HORČIČKA, Josef. Lidový zpěvník. Sbírka 300 nejkrásnějších národních písní českých 
(libických, bechyňských, chodských), moravských, slezských a slovenských s doplňkem 25 
písní vlasteneckých, sokolských a dělnických. Praha : Unie, 1921. 278 s. 
SPKK : I 6954 
 
566. 
MACHÁČEK, Vácslav. Písně pro školní mládež. Oddíl 1. Pro 1. a 2. školní rok. Praha : 
Mikuláš a Knapp, 1877. 66 s. 
SPKK : I 3751/1 
 
567. 
MACHÁČEK, Vácslav. Písně pro školní mládež. Oddíl 2. Pro 2. a 3. školní rok. Praha : 
Mikuláš a Knapp, 1877. 80 s. 
SPKK : I 3751/2 
 
 



 69

568. 
MACHÁČEK, Vácslav. Písně pro školní mládež. Oddíl 3. Pro 3. a 4. školní rok. Praha : 
Mikuláš a Knapp, 1877. 71 s. 
SPKK : I 3751/3 
 
569. 
MARTINEC, František. Zpěvný věnec. Hojná sbírka nejoblíbenějších písní novověkých a 
prostonárodních, jakož i mnoho slovenských, chorvatských a českých zpěvoherních. Praha : 
Pospíšil, 1865. 323 s. 
SPKK : H I 195 
 
570. 
Nápěvy k 50 národním písním českým, moravským a slovenským. Sešit 2. Praha : A. 
Holub, 1895. 24 s. 
SPKK : I 10804 
 
571. 
Nápěvy ke 118 národním písním pro školní mládež jež rozvrženy jsou na I, II a III 
stupeň školní. 3. opr. vyd. Praha : A. Holub, 1895. 47 s.  
SPKK : I 10804 
 
572. 
Národní písně pro školní mládež. Sešit 1. Praha : A. Holub, 1893. 26 s. 
SPKK : I 10804 
 
573. 
Národní písně pro školní mládež. Sešit 2. Praha : A. Holub, 1894. 22 s. 
SPKK : I 10804 
 
574. 
Národní písně pro školní mládež. Sešit 3. Praha : A. Holub, 1895. 24 s. 
SPKK : I 10804 
 
575. 
NOVÁK, Eduard. 24 povinných lidových písní pro 3. až 8. postupný ročník národních 
škol československých.  Praha : Státní nakladatelství, 1937. 16 s.  
SPKK : II 11000 
 
576. 
NOVÁK, Eduard, ZRNO, Felix. Výběr národních písní se snadným průvodem klavíru 
(harmonia) nebo houslí. Díl 1. Pro mateřské školy a první třídy škol obecných. Praha : 
Urbánek, /1934/. 31 s. 
SPKK : II 10999/1 
 
577. 
NOVÁK, Eduard, ZRNO, Felix. Výběr národních písní se snadným průvodem klavíru 
(harmonia) nebo houslí. Díl 2. Pro druhé třídy škol obecných. Praha : Urbánek, 1935. 39 s. 
SPKK : II 10999/2 
 
 
 



 70

578. 
NOVÁK, Eduard, ZRNO, Felix. Výběr národních písní se snadným průvodem klavíru 
(harmonia) nebo houslí. Díl 3. 36 písní pro třetí třídy škol obecných. Praha : Urbánek, 1937. 
39 s. 
SPKK : II 10999/3 
 
579. 
PELIKÁN, Karel. Sborník písní pro přípravnou hudební výchovu na základních 
hudebních školách. 1. vyd. Praha : SPN, 1958. 24 s.  
SPKK : H III 543 
 
580. 
PEŠKA, Bedřich. Písně, hry a básně pro opatrovny a školy od Bedřicha Pešky. Praha : 
Knapp, 1872. 134 s. 
SPKK : H I 204 
 
581. 
POLOLÁNÍK, Zdeněk. Koledy : Dvě pásma vánočních koled pro jednohlasý a dvouhlasý 
sbor s průvodem varhan (klavíru). 1. vyd. Praha : Informační a poradenské středisko pro 
místní kulturu, 1997. 18 s.  
SPKK : VI 8393 
 
582. 
PORÁK, Jaroslav. Výběr z lidových písní. Praha : Univerzita Karlova, 1989. 48 s. 
SPKK : TT 314 
 
583. 
Sbírka písní pro nábožnou mládež. Praha, 1850. 44 s. 
SPKK : I 3941 
 
584. 
SLÁDEK, Ferdinand. Náš poklad. Kytice 27 národních písní. 16. vyd. Díl 1, 2. Praha.  
SPKK : III 588 
 
585. 
SLÁDEK, Ferdinand. Pochodem. Písně dorostu. Praha, 1826. 68 s. 
SPKK : I 3718 
 
586. 
URBAN, Rudolf. 10 lidových písní pro dva dětské hlasy s průvodem houslí. Praha : Státní 
nakladatelství, 1938. 13 s. 
SPKK : II 21794 
 
587. 
URBAN, Rudolf. 12 lidových písní pro dva dětské nebo ženské hlasy. Praha : Školské 
nakladatelství, 1941. 15 s. 
SPKK : V 961 
 
588. 
VLK, Josef. Dvacet pět písní pro školu a dům. Praha : Rohlíček & Sievers. /po 1880/. 31 s. 
SPKK : I 1213, I 4337 
 



 71

589. 
WÜNSCH, Rudolf. Naše nápěvy. Kopa národních písní pro školy měšťanské a střední. Část 
1. České a slezské. Brno : pazdírek, 1933. 36 s. 
SPKK : V 248 
 
590. 
WÜNSCH, Rudolf. Slezské nápěvy. Půl kopy národních písní pro školu ze sbírky Josefa 
Mojžíška. 2. vyd. Příbor : Drdácký, 1912. 38 s.  
SPKK : I 11287 
 
591. 
ZRNO, Felix. 28 povinných písní pro 3. až 9. postupný ročník škol národních a 
středních. Pomocná kniha hudební výchovy pro žactvo národních a středních škol. 1. vyd. 
Praha : Státní nakladatelství, 1948. 30 s.  
SPKK : II 19603 
 
592. 
ZRNO, Felix. Naše písně. Sbírka písní pro národní školy. 1. vyd. Praha : Státní 
nakladatelství, 1949. 88 s.  
SPKK : II 20774 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 72

VI. Ostatní učebnice 
 
 
593. 
BEILOVÁ, Vlasta. Barevné cinkání : První krůčky do světa hudby. 1. vyd. Ceb : Music 
Cheb, 1994. 111 s.  
SPKK : III 34588 
 
594. 
BRADÁČ, Vincenc. Školení kancionálu. 2. vyd. Praha, 1868. 142 s.  
SPKK : I 5134 
 
595. 
DANIEL, Ladislav. Škola hry na sopránovou zobcovou flétnu. Díl 2. Praha : Panton, 1987. 
18 s. 
SPKK : III 2300/2 
 
596. 
DOBEŠ, Stanislav. Metodický nástin vyučování zpěvu na školách obecných i 
měšťanských metodou tonální. Praha : Česká grafická unie, 1923. 48 s. 
SPKK : II 45137 
 
597. 
JIRÁNEK, Stanislav. Katechismus vyučování zpěvu na školách obecných ku potřebě 
učitelův a čekatelův učitelství. Otázky a odpovědi z methodiky zpěvu podle různých 
národův. 1. vyd. Praha : Urbánek, 1900. 83 s. 
SPKK : II 11001 
 
598. 
JIRÁNEK, Stanislav. Katechismus vyučování zpěvu na školách obecných ku potřebě 
učitelův a čekatelův učitelství. Otázky a odpovědi z methodiky zpěvu podle různých 
národův. 2. vyd. Praha : Urbánek, 1901. 83 s. 
SPKK : II 17074 
 
599. 
JIRÁNEK, Stanislav. Katechismus vyučování zpěvu na školách obecných ku potřebě 
učitelův a čekatelův učitelství. Otázky a odpovědi z methodiky zpěvu podle různých 
národův. 3. rozmnož. vyd. Praha : Urbánek, 1919. 104 s. 
SPKK : II 11002 
 
600. 
JIRÁNEK, Stanislav. Katechismus vyučování zpěvu na školách obecných ku potřebě 
učitelův a čekatelův učitelství. Otázky a odpovědi z methodiky zpěvu podle různých 
národův. 7. vyd. Praha : Urbánek, 1933. 104 s. 
SPKK : II 2853 
 
601. 
KANTOR, Štefan, PAVLOVSKÁ, Olga. Metodický sprievodca k spevníku pre 5. ročník 
ZDŠ. 1. vyd. Bratislava : SPN, 1965. 52 s.  
SPKK : I 21696 
 



 73

602. 
KOFROŇ, Jaroslav. Učebnice harmonie. 2. vyd. Praha : SNKLHU, 1961. 183 s.  
SPKK : II 47067 
 
603. 
KOFROŇ, Jaroslav. Učebnice harmonie. 6. nezm. vyd. Praha : SNKLHU, 1981. 195 s.  
SPKK : II 80570 
 
604. 
KOFROŇ, Jaroslav. Učebnice harmonie a rytmu. 5. nezm. vyd. Praha : Supraphon, 1985. 
204 s.  
SPKK : II 86222 
 
605. 
MAZUREK, Jan. Metoda Jaques – Dalcrozova a česká hudební výchova (1911 – 1938). 1. 
vyd. Ostrava : Ostravská univerzita, 1993. 76 s.  
SPKK : T 7089 
 
606. 
NEUDOERFL, J. Věnceslav. Theoreticko – praktická škola zpěvu sborového. Praha : I. L. 
Kober, 1856. 130 s. 
SPKK : I 10746 
 
607. 
PÍCHA, František. Všeobecná hudební nauka. 3. dopl. vyd. Praha : Státní hudební 
vydavatelství, 1961. 283 s.  
SPKK : II 47389 
 
608. 
PIVODA, František. Škola zpěvu elementárního. Dle metody tonální a intervallové. Praha : 
Pivodova pěvecká škola, 1927. 32 s. 
SPKK : III 1374 
 
609. 
POMAHAČ, Jiří. Malá hudební výchova. Rukopisné vydání. Praha : školní náklad, 1940. 24 
s. 
SPKK : IV 193 
 
610. 
POTUČEK, Juraj. Súpis slovenských nenotovaných spevníkov a príbuzných tlačí /1585 – 
1965/. Martin : Matica slovenská, 1967. 215 s. 
SPKK : III 16751 
 
611. 
PRAŽÁK, Přemysl. Světový mistři hudby v naší vlasti. 1. vyd. Praha : Státní pedagogické 
nakladatelství, 1958. 192 s. 
SPKK : III 8676 
 
612. 
RAUSCHER, Julius, HOFMAN, Miroslav. Nová praktická škola hry na housle. Praha : 
Mojmír Urbánek, 1936. 172 s. 



 74

SPKK : III 120/1-7 
 
613. 
REŽNÝ, Josef. Škola hry na české dudy. 1. vyd. Praha : Ústav pro kulturně-výchovnou 
činnost, 1981. 26 s. 
SPKK : III 32365 
 
614. 
ROSECKÁ, Zdena. Hádej, hádej, hadači : Hádanky, říkadla, písničky. Brno : Nová škola, 
1995. 40 s. 
SPKK : V 19592 
 
615. 
STEJSKALOVÁ, Jarmila, KRONUSOVÁ, Alena. Hrej a naučíš se ! : Hudební nauka. Sešit 
pro práci ve škole i doma. 1. vyd. Praha : Velryba, 1995. 32 s.  
SPKK : VI 7832 
 
616. 
URBAN, Jan. Hudební slabikář. Intonace část I. Cvičení sluchová. Průprava k zpívání dle 
not. 30 národních písní k zpěvu z listu. Pro školy obecné, měšťanské, střední, hudební a 
ostatní školy, na nichž se zpěvu učí, kandidáty učitelství, samouky a spolky pěvecké. Praha : 
vl. n., 1912. 26 s. 
SPKK : III 301/1 
 
617. 
VIŠŇOVSKÁ, Edita. Rozvíjanie dvojhlasu a viachlasu na ZDŠ. 1. vyd. Bratislava : SPN, 
1967. 179 s.  
SPKK : II 59164 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 75

Chronologický rejstřík : 
 
 
1808 – 520 
 
1823 – 562  
 
1826 – 585 
 
1850 – 499, 507, 583  
 
1852 – 503  
 
1853 – 322, 508  
 
1856 – 606 
 
1863 – 359, 536 
 
1864 – 494  
 
1865 – 503  
 
1866 – 529  
 
1867 – 530  
 
1868 – 385, 531, 594 
 
1869 – 375, 528 
 
1870 – 228, 389, 493 
 
1871 – 125 
 
1872 – 82, 376, 512, 521, 580, 532, 533 
 
1873 – 526 
 
1874 – 390 
 
1875 – 126 
 
1877 – 539, 540, 566, 567, 568 
 
1880 – 467, 468, 469, 588 
 
1881 – 388, 542 
 
1882 – 538 



 76

1883 – 541 
 
1884 – 421, 422 
 
1886 – 275 
 
1887 – 513, 537 
 
1888 – 259 
 
1892 – 237 
 
1893 – 516, 572 
 
1894 – 573, 608, 277 
 
1895 – 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 492, 544, 570, 571, 574 
 
1900 -  4, 306, 554, 555, 556, 557, 597 
 
1901 – 598, 474 
 
1902 – 239 
 
1903 – 238 
 
1905 – 311 
 
1907 – 212, 213 
 
1908 – 214, 217 
 
1909 – 426 
 
1910 – 233 
 
1911 – 215, 423 
 
1912 – 216, 616, 590 
 
1913 – 386, 175, 176, 446, 449 
 
1914 – 218, 177, 427, 432, 535 
 
1915 – 457 
 
1918 – 460 
 
1919 – 599, 475 
 



 77

1920 – 245, 312, 313, 314, 315, 470, 472, 473, 219, 264, 428, 433, 435, 438, 440, 450, 454 
 
1921 – 172, 183, 184, 185, 316, 317, 318, 319, 397, 443, 495 
 
1922 – 171, 173, 243, 267, 401, 425, 458, 459, 488 
 
1923 – 297, 300, 303, 471, 596 
 
1924 – 387, 429, 434, 436, 447, 476, 478, 481, 523 
 
1925 – 230, 439, 441, 451 
 
1927 – 221, 608 
 
1928 – 178, 179, 180, 519 
 
1929 – 482, 485 
 
1930 – 222, 298, 301, 304, 398, 403, 430, 437, 444, 445, 448, 479, 510, 511 
 
1931 – 170, 182, 220, 241, 255, 256, 257, 343, 344, 345, 424, 442, 452, 455, 477, 480 
 
1932 – 211, 258, 346, 399, 404, 489 
 
1933 – 168, 174, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 559, 589, 600 
 
1934 – 169, 226, 396, 490, 576 
 
1935 – 227, 400, 405, 483, 506, 577 
 
1936 – 181, 299, 302, 391, 392, 393, 394, 395, 612 
 
1937 – 272, 486, 545, 546, 547, 548, 549, 550, 551, 502, 575, 578 
 
1938 – 246, 308, 453, 456, 561, 586 
 
1940 – 229, 517, 609 
 
1941 – 587 
 
1945 – 242, 264 
 
1946 – 525 
 
1947 – 266, 309, 496, 534, 543 
 
1948 – 591 
 
1949 – 200, 310, 592  
 



 78

1951 – 5, 6, 7, 201 
 
1953 – 202 
 
1954 – 347, 378 
 
1955 – 203, 348, 379 
 
1956 – 124, 127, 349, 380 
 
1957 – 128, 192, 350, 381 
 
1958 – 66, 150, 199, 351, 354, 360, 382, 579, 611 
 
1959 – 85, 89, 189, 341, 352, 383, 518 
 
1960 – 86, 90, 151, 198, 353, 355, 361, 384 
 
1961 – 52, 87, 91, 152, 190, 325, 356, 362, 602, 607 
 
1963 – 88, 191, 342, 357, 363, 377 
 
1964 – 273, 285, 326, 364 
 
1965 – 53, 153, 286, 328, 331, 365, 601 
 
1966 – 54, 287, 324, 327, 332, 366 
 
1967 – 55, 139, 154, 288, 329, 333, 367, 610, 617 
 
1968 – 56, 140, 289, 330, 334, 368, 509 
 
1969 – 141 
 
1970 – 186, 491 
 
1971 – 8, 57, 142, 279, 290, 335 
 
1972 – 9, 58, 155, 187, 280, 291, 336, 369 
 
1973 – 59, 143, 156, 281, 292, 337, 370 
 
1974 – 60, 144, 157, 282, 293, 338, 371 
 
1975 – 61, 145, 158, 188, 283, 294, 339, 372 
 
1976 – 62, 146, 159, 284, 295, 340, 373 
 
1977 – 13, 63, 129, 147, 160, 296 
 



 79

1978 – 15, 28, 64, 100, 107, 119, 148, 161, 374 
 
1979 – 17, 31, 39, 65, 108, 130, 162, 234, 235 
 
1980 – 19, 33, 42, 101, 102, 109, 131, 163, 204, 247, 248 
 
1981 – 21, 35, 44, 120, 149, 603, 613 
 
1982 – 23, 37, 46, 105, 112, 167, 208, 244, 263 
 
1983 – 25, 38, 47, 206, 225, 249, 305, 501 
 
1984 – 27, 134, 164, 209, 254 
 
1985 – 14, 106, 114, 207, 251, 260, 321, 604 
 
1986 – 16, 29, 48, 165, 236, 268, 274 
 
1987 – 18, 40, 205, 270, 497, 595 
 
1988 – 20, 32, 43, 77, 116, 132, 166, 210, 252 
 
1989 – 1, 45, 67, 80, 83, 84, 95, 117, 133, 223, 261, 262, 582 
 
1990 – 22, 34, 68, 78, 103, 135, 232, 250, 271, 522 
 
1991 – 2, 3, 110, 269 
 
1992 – 79, 138, 358, 500 
 
1993 – 113, 193, 194, 195, 196, 197, 320, 323, 504, 552, 558, 605 
 
1994 – 11, 49, 121, 505, 593 
 
1995 – 24, 36, 50, 93, 111, 553, 614, 615 
 
1996 – 10, 30, 41, 51, 94, 136 
 
1997 – 12, 92, 104, 122, 137, 307, 581 
 
1998 – 69, 70, 71, 72, 73, 81, 96, 97, 98, 99, 253, 524 
 
1999 – 26, 74, 118, 123 
 
2000 – 75, 498 
 
2001 – 76 
 
BEZ VROČENÍ :  224, 243, 276, 321, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 487, 514, 527, 560,  
                                563, 564, 584                       



 80

Jmenný rejstřík : 
 
 
Ambrož Leopold – 5, 6, 7 
 
Antoš Ivan – 500 
 
Bachtík Ferdinand – 239, 240, 241 
 
Barbovský Josef – 242 
 
Barvitius Karel J. – 495 
 
Batěk Oskar – 170 
 
Beilová Vlasta – 593 
 
Beránek Vratislav – 208, 209 
 
Bergman Josef A. – 538, 539, 540, 541, 542  
 
Berkovec Jiří – 8, 9 
 
Blaha František – 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340 
 
Boháč J. N. – 543 
 
Brabec Jindřich – 10, 11, 12 
 
Bradáč Vincenc – 594 
 
Branislavová Věra – 186, 187, 188 
 
Budík Jan – 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34,  
                    35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60,  
                    61, 62, 63, 64, 65, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290,  
                    291, 292, 293, 294, 295, 296 
 
Buchtík Ferdinand – 243 
 
Císař Zbyněk – 72 
 
Cmíral Adolf – 171, 172, 173, 174, 211, 229, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 386,  
                         387  
 
Crha Bedřich – 244 
 
Čeněk Bohumil – 245, 246 
 
Černušák Gracian – 230  



 81

 
Daniel Ladislav – 49, 50, 51, 595 
 
Dindová-Pavlovská Olga – 305 
 
Dobeš Stanislav – 488, 596  
 
Dolinský Antonín – 189, 190, 191, 192  
 
Dostal Jan – 205, 206, 207  
 
Drahorad Josef – 467, 468, 469  
 
Dušek J. – 543 
 
Duzbaba Oldřich – 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 128, 247, 248  
 
Dvorský Jaroslav – 193, 194, 195, 196, 197 
 
Fall Josef – 388 
 
Farský Karel – 496  
 
Feřt Josef – 198, 199  
 
Fidler Ferdinand Václav – 389  
 
Forst František – 545, 546, 547, 548, 549, 550, 551  
 
Friml Václav – 306, 390 
 
Fučík Ladislav – 244  
 
Gajdošíková Dana – 307  
 
Gálik Jan – 67, 68, 95, 138  
 
Gottheinerová Till – 497 
 
Hába Karel – 308, 309, 310  
 
Halasová Jitka – 552  
 
Hasil Jiří – 553  
 
Hasilová Helena – 553 
 
Heller Julius – 554, 555, 556, 557  
 
Herden Jaroslav – 498  



 82

 
Hilmera Oldřich – 391, 392, 393, 394, 395, 489, 490  
 
Hofman Miroslav - 612 
 
Holec Jan – 558  
 
Holub Alois – 311  
 
Horčička Josef – 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 470, 471, 472, 473, 565  
 
Houška Tomáš – 320  
 
Hromádka Antonín – 168, 169  
 
Hula Emil – 321  
 
Hula Zdeněk – 231  
 
Hurník Lukáš – 97, 98  
 
Husáková Vlasta – 273  
 
Charalambidis Alexander – 69, 70, 71, 72  
 
Chodura František – 559  
 
Ivaničková Zdenka – 326, 327  
 
Jaglová Jindřiška – 73, 74, 75, 76  
 
Jahoda Jaroslav – 77, 78, 79, 80, 81  
 
Janota Vojtěch – 322, 499  
 
Janoušek František – 82  
 
Janovská Olga – 153, 274  
 
Jeremiáš Bohuslav – 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218  
 
Jeřábek F. – 543  
 
Jindra Miroslav – 497  
 
Jiránek Stanislav – 243, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 597, 598, 599, 600  
 
Jirotková Marie – 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374  
 
Jistel Petr – 324  



 83

 
Jurkovič Pavel – 39, 40, 41, 42, 43, 45, 80, 81, 109, 110, 11, 112, 113, 114, 115, 116, 117,  
                           118  
 
Júzl Miloš – 232  
 
Kaňák Zdeněk – 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 491  
 
Kantor Štefan – 83, 84, 249, 250, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 601  
 
Kheil Antonín – 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412  
 
Knittl Karel – 233  
 
Knopová Blanka – 92  
 
Knorr Antonín K. – 560  
 
Koblížek Maxmilian – 219, 220, 221, 222  
 
Kodejška Miloš – 1, 2, 3  
 
Kofroň Jaroslav – 602, 603, 604  
 
Kolář Jiří – 93, 94  
 
Konvalinka Karel – 561  
 
Kopinová Ĺubica – 67, 68, 83, 84, 95, 138, 249, 250, 268, 269  
 
Košťálová Jana – 210  
 
Koutský Jaroslav – 92, 500  
 
Kovařík Vladimír – 251, 252, 253, 254, 260, 261  
 
Kozel Ludvík – 175, 176, 177, 178, 179, 180  
 
Kratochvíl Jiří – 234, 235 
 
Krčma Miroslav – 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 378, 379, 380,  
                              381, 382, 383, 384  
 
Krčmová Marie – 501  
 
Kronusová Alena - 615 
 
Křička Josef – 181, 255, 256, 257, 258, 343, 344, 345, 346  
 
Křivinka Gustav – 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163 



 84

 
Kubelka Tomáš – 562  
 
Kučera Mario – 563, 564  
 
Lacina Oldřich – 236  
 
Ledvinková Barbora – 275  
 
Lišková Marie – 96, 97, 98, 99  
 
Lýsek František – 200, 201, 202, 203  
 
Macháček Vácslav – 566, 567, 568, 569  
 
Machek A. – 502  
 
Malát Jan – 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420  
 
Marek Zdeněk – 244  
 
Martinec František – 503  
 
Mašek Jan  – 259, 275  
 
Mašlaň Petr – 121, 122, 123  
 
Mazurek Jan – 605  
 
Melkus Libor – 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353  
 
Mihule Jaroslav – 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114,  
                              115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 260, 261  
 
Mikesková Diamara – 262  
 
Mixa František – 263  
 
Mladý Václav – 264, 265, 266, 267, 276  
 
Mošna Karel – 124, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 354, 355,   
                         356, 357  
 
Moučka Josef – 474  
 
Mouryc František – 122, 123, 358, 504, 505 
 
Možný Jan – 359  
 
Mužík Frank – 506  



 85

 
Nejedlý Roman – 125, 126  
 
Neoralová Jaroslava – 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210  
 
Neudoerfl J. Věnceslav – 606  
 
Neumann Pant – 507, 508  
 
Nikodém Bedřich – 509  
 
Novák Eduard – 181, 255, 256, 257, 258, 343, 344, 345, 346, 510, 511, 575, 576, 577, 578  
 
Pavlovská Olga – 205, 206, 207, 328, 329, 330, 601  
 
Pek Albert – 309, 310  
 
Pelikán Karel – 579  
 
Petr Jan – 127, 128, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373,  
                 374  
 
Peška Bedřich – 580  
 
Pícha František – 309, 310, 607  
 
Pichl Josef Bojislav – 512, 513  
 
Pilka Jiří – 72  
 
Pivoda František – 516, 608  
 
Pivoda Kašpar – 277, 278, 421, 422  
 
Plavec Jan – 66  
 
Plicka Karel – 316, 317, 318, 319, 470, 471, 472, 473, 517, 518  
 
Podhorná Anna – 249, 250, 268, 269, 270, 271  
 
Polák Jan – 223  
 
Poledňák Ivan – 121  
 
Pololáník Zdeněk – 581  
 
Pomahač Jiří – 609  
 
Popovič Mikuláš - 2 
 



 86

Porák Jaroslav – 582  
 
Posová Raisa – 358  
 
Potuček Juraj – 610  
 
Pražák Přemysl – 611  
 
Primus Josef Ferdinand – 375, 376  
 
Procházka František – 519  
 
Rajmon Radko – 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 164, 165, 166  
 
Rauscher Julius – 612  
 
Rehák Josef – 510, 511  
 
Režný Josef - 613 
 
Rosecká Zdena - 614 
 
Ružičková Terézia – 67, 68, 268, 269  
 
Ryba Jan Jakub – 520   
 
Říha Josef – 324, 498  
 
Sedlický Tibor – 138  
 
Sládek Ferdinand – 182, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436,  
                                437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451,  
                                452, 453, 454, 455, 456, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484,  
                                485, 486, 584, 585  
 
Snětina Jindřich – 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149  
 
Soukup Josef – 521  
 
Srba Antonín – 523  
 
Stecker Karel – 237, 238  
 
Stejskalová Jarmila - 615 
 
Střelák Miroslav – 41, 77, 78, 79, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 110, 11, 112,  
                              113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 137  
 
Stuchlý Václav – 377  
 



 87

Svoboda Aleš – 501  
 
Svoboda Vojtěch – 183, 184, 185  
 
Sychra Josef Cyril – 224  
 
Šebestík Alois – 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384  
 
Šimanovský Zdeněk – 524  
 
Šimek František – 525  
 
Šindlová Eva – 225  
 
Štíbrová Ivana – 11, 93, 94  
 
Štika Karel – 272  
 
Šveistyll Alois – 526, 527  
 
Tesařová Ludmila - 4 
 
Tiray Jan – 492  
 
Urban Jan -616 
 
Urban Rudolf – 586, 587  
 
Urbánek František Augustin – 528  
 
Urlich K. – 529, 530, 531, 532, 533  
 
Váňová Hana – 1  
 
Vařechová Milica – 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163,  
                                 341, 342  
 
Vášová Jana – 164, 165, 166  
 
Vávra Antonín – 516  
 
Vilček František – 167  
 
Vilím Václav – 457, 458, 459, 460 
 
Višňovská Edita - 617 
 
Vítek Bohuslav – 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149  
 
Vlk Josef – 461, 462, 463, 464, 465, 588  



 88

 
Vosyka Václav – 226, 227  
 
Weinfurt M. – 529, 530, 531, 532, 533  
 
Wünsch Rudolf – 589, 590  
 
Zeman František – 468, 469  
 
Zrno Felix – 506, 510, 511, 576, 577, 578, 591, 592  
 
Zvonař Josef Leopold – 228, 493, 494, 536, 537  
 
Žikavská Mária – 83, 84, 305  


